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Český mistr na číhané  8    Klokani obrali Spartu  32    Zachrání Pizarro Brémy?  43

 RADOSLAV 
 KOVÁČ 

„Žene mě dopředu, že mám 

týmu stále co dát. Pomáhají 

mi také vstřelené góly, “ říká 

šestatřicetiletý lídr Teplic.

 ŠTĚPÁN VACHOUŠEK

Jakub 
Dovalil   Nebojí se veder, ale armády!   
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Vážení čtenáři!

Nedělní zápas na Letné mezi Spartou a Plzní 

měl být vrcholným číslem jarního programu Sy-

not ligy. Jenže nebude. Pražané oslnili svým ev-

ropským tažením, během něhož sestřelili římské 

Lazio a až ve čtvrtfinále Evropské ligy nestačili  

na villarrealskou Žlutou ponorku. Přesto se po po-

rážce v odvetě 2:4 dočkali standing ovation nadše-

ných ochozů. Jenže v tuzemské nejvyšší soutěži 

hned poté remízově klopýtli na půdě zachraňu-

jících se vršovických klokanů a pustili viktoriány 

do jedenáctibodového trháku. A tento náskok se 

zdá být i přes jejich středeční dohrávku na Julisce 

s Duklou prakticky nedostižný. Ale jak říká v pů-

vodním rozhovoru pro Gól sparťanský stoper Ra-

doslav Kováč, o titul se „rudá mašina“ nepřipravila 

na jaře, ale už na podzim. V jakých zápasech? To si 

přečtěte! I druhým respondentem tohoto vydání 

je velezkušený plejer. Štěpán Vachoušek se však 

na rozdíl od letenského obránce nechystá po se-

zoně ukončit kariéru, jen by si určitě nepřál, aby 

si ji v Teplicích prodloužil ve druhé lize… A třeba 

k záchraně pomůže ještě dalšími góly, které přidá 

k dosavadním šesti!     

Hezké fotbalové počtení na www.gol.cz

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://reprefotbal.cz/
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STALO SE...

  Čechův remízový návrat
Do branky Arsenalu se po šestitýdenní vynu-
cené pauze, způsobené zraněním lýtka, vrátila 
česká „jednička“ Petr Čech, který naposledy 
absolvoval ostrý zápas 2. března. V nedělním 
londýnském derby doma s Crystal Palace, 
v němž domácí měli velmi výraznou převahu, 
však neudržel další čisté konto. Devět minut 
před koncem ho střelou ze střední vzdálenosti 
překonal Yannick Bolasie, a tak se body po re-
míze 1:1 dělily. „Kanonýři“ opustili třetí příčku, 
zaručující přímý postup do Ligy mistrů, neboť je 
díky lepšímu skóre aktuálně předstihl čerstvý 
semifinalista této soutěže Manchester City.

  Nejistý start 
proti gigantům?
Berlínskou Herthu čeká v příštích dnech velmi 
těžký zápasový program. Ve středu večer přivítá 
na domácím Olympijském stadionu v semifinále 
Německého poháru Borussii Dortmund a v so-
botu odpoledne se představí v mnichovské Alli-
anz Areně v bundesligovém utkání se starono-
vým mistrem Bayernem. Trenér týmu z hlavního 
města Pál Dardai má ale o jednu starost víc, 
protože stále neví, jestli bude mít k dispozici 
proti oběma klubovým gigantům klíčového neú-
navného středopolaře, českého reprezentační-
ho záložníka Vladimíra Daridu, kterého aktuálně 
trápí zdravotní problémy…

STALO SE...

  Královec pískal ve Lvově
Elitní český rozhodčí Pavel Královec má se svý-
mi tradičními kolegy-asistenty za sebou další 
ostrou generálku v přípravě na červnové mis-
trovství Evropy ve Francii, kterého se všichni 
zúčastní. Společně řídili ve Lvově odvetu čtvrt-
finále Evropské ligy mezi Šachtarem Doněck 
a portugalskou Bragou. „Domácí“, kteří jsou 
zde v dlouhodobém ligovém i pohárovém azylu, 
potvrdili předchozí výhru venku 2:1 jasným ví-
tězstvím 4:1 a v semifinále je nyní čeká dvojná-
sobný obhájce této trofeje FC Sevilla.

  Drobného
červený záskok
Bývalý reprezentační brankář Jaroslav Drobný 
ve službách Hamburku se po delší době znovu 
objevil mezi bundesligovými tyčemi. V nedělním 
zápase v Dortmundu musel na začátku druhého 
poločasu zaskočit do hostující branky, neboť 
René Adler uviděl červenou kartu za faul na do-
mácího Kagawu mimo šestnáctku. „Drobas“, 
který naposledy chytal 5. prosince doma proti 
Mohuči, inkasoval čtyři minuty před koncem, 
kdy ho překonal Ramos, a dal tak porážce HSV 
0:3 definitivní podobu. Šestatřicetiletý český 
gólman, který je se 106 vychytanými nulami 
posledním členem prestižního Klubu ligových 
brankářů týdeníku GÓL, bude s největší prav-
děpodobností v akci i v příštím kole, kdy Ham-
burger SV hostí v pátek večer doma ve vypjatém 
derby severu zachraňující se Werder Brémy. 

Převzal totiž tým Spojených arabských emirátů do 20 let, se kterým má jasný úkol - pro-

bojovat se v příštím roce na mistrovství světa této věkové kategorie v Korejské republice.

„Jsem v Emirátech necelé tři měsíce a máme za sebou dva společné srazy. První byl 

ryze tréninkový, během druhého jsme sehráli dva přípravné zápasy s Egyptem, které 

skončily remízami 0:0 a 4:4. Zvláště té druhé divoké si docela považuji, protože dát tolik 

gólů mladým Egypťanům, kteří dlouhodobě patří mezi špičkové týmy v tomto regionu, se 

málokdy podaří.

„UVIDÍME, JAK DOPADNE LOS V BAHRAJNU!“
Všichni teď čekáme, jak dopadne posledního dubna v Bahrajnu los druhé fáze kvalifika-

ce o postup na mistrovství světa dvacítek v roce 2017. Uvidíme, do jaké čtyřčlenné skupi-

ny se dostaneme. Celkem budou čtyři a první dva týmy z každé z nich postoupí do baráže, 

ve které se utkají o čtyři postupová místa na šampionát do Koreje. Od vedení svazu jsem 

dostal jasný cíl - být mezi nimi!

„DO PRAHY JSEM PŘILETĚL NEPLÁNOVANĚ…“
Na začátku května budeme mít další kemp, během kterého sehrajeme dvě utkání se  

Saúdskou Arábií. Hodně prestižní akcí bude i tradiční Gulf Cup, ve kterém startují re-

prezentace zemí z Perského zálivu. V letních měsících vyrazíme i z klimatických důvodů 

do střední Evropy - buď k nám do Česka, nebo případně do Polska. 

 NOVÉ PRACOVIŠTĚ JAKUBA DOVALILA V SAE. 

Fotbalový týden Jakuba Dovalila

„Víc než vedra mě
straší armáda!“

Svoji dosavadní trenérskou kariéru strávil doma 
pouze na dvou židlích - u juniorských reprezentač-
ních výběrů a v pražské Slavii, do které se na pod-
zim vrátil v roli hlavního skauta, když mu předtím 
v červnu vypršela smlouva u české „jedenadvacít-
ky“. JAKUB DOVALIL však v Edenu příliš dlouho ne-
zůstal, neboť v zimě vyrazil na premiérové zahra-
niční angažmá a opět u mladých fotbalistů. 

 JAKUB DOVALIL SE PO TRÉNOVÁNÍ ČESKÝCH MLÁDEŽNICKÝCH 
 REPREZENTACÍ VYDAL NA SVÉ PRVNÍ ZAHRANIČNÍ ANGAŽMÁ. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

Jak jsem je zatím poznal, tak si dají docela říct a hlavně mají i chuť na sobě praco-

vat. Roční angažmá v Emirátech beru každopádně jako cennou zkušenost do budoucna, 

vždycky jsem si přál zkusit trénovat v zahraničí. A taky moc českých fotbalových koučů 

v dnešní době venku nepracuje…  

„SNAD NEDOPADNU JAKO IVAN HAŠEK…“
Bydlím v jednom z typických arabských domů hned naproti mrakodrapu Burž Chalífa, 

který je dominantou Dubaje. Na zdejší vedra jsem si už docela zvykl, ale ta největší teprve 

ještě přijdou. Mnohem víc se však obávám jiné věci, o které jsem při podpisu smlouvy bo-

hužel nevěděl. Že se v červenci rozhodne, kolik mladých hráčů z mé reprezentační „dva-

cítky“ dostane povolávací rozkaz a narukuje v září na rok do armády! V Emirátech přes to 

prostě nejede vlak, aby se vojenské službě vyhnuli, a v současné mezinárodní situaci je to 

ještě složitější problém. Zažil to nedávno na vlastní kůži ve svém dnes už bývalém klubu 

Ivan Hašek, když mu pět nejlepších hráčů nepřišlo na trénink, protože prakticky den ze 

dne museli rukovat! Doufám, že mě snad něco podobného nepotká, abych před podzimní 

kvalifikací o postup na mistrovství světa 2017 nemusel stavět úplně znova celý tým…“ 

Domů do Prahy jsem se neplánovaně podíval v minulém týdnu. Vzal jsem si dovole-

nou, protože manželka si zlomila pažní kost, a tak jsem s ní absolvoval několik vyšetře-

ní a kontrol v nemocnicích. Měly za mnou s malou dcerkou v příštích dnech přicestovat 

do Dubaje, ale teď se to zhruba o měsíc kvůli té její zlomenině posune. Byl jsem se také 

podívat v Edenu na ligovém zápase Slavie s Jabloncem, zastavil jsem se rovněž i na stra-

hovském sekretariátu FAČR.

„DOST ČASU STRÁVÍM NÁVŠTĚVAMI UTKÁNÍ!“
Nemám mladé hráče permanentně k dispozici pro potřeby reprezentace, jako tomu 

je v některých jiných zemích. Většinou se s nimi vídám, když je v kalendáři oficiální ter-

mín FIFA. Nastupují za týmy v první a ve druhé lize, které jsou profesionální, nebo za-

tím ještě v juniorských soutěžích do 21 nebo 20 let. Proto dost času strávím návštěvami 

mistrovských utkání a sledování mladíků, kteří figurují v širším reprezentačním kádru. 

Po technické stránce jsou na tom většinou lépe než jejich vrstevníci v Česku, s balonem 

to opravdu umějí, ale naopak rezervy mají ve fyzické kondici a taktické vyspělosti. 

JAKUB DOVALIL * Narozen: 8. února 1974 * Trenérská kariéra: Slavia Praha - mládež 
(1997-2002), Česko U-16 (2002-2003), Česko U-17 (2003-2004), Česko U-16 (2004-2005), 
Česko U-17 (2005-2006), Česko U-18 (2006-2007), Česko U-19 (2007-2008), Česko U-20 
(2007, asistent), Česko U-21 (2008, asistent), Česko U-20 (2008-2009), Česko U-21 (2008-
2015), Česko „A“ (2012, asistent), Spojené arabské emiráty U-20 (2016-?)
Největší úspěchy: hlavní trenér - stříbro na EURO hráčů do 17 let (Lucembursko 2006), 
bronz na EURO hráčů do 19 let (Česko 2008), bronz na EURO hráčů do 21 let (Dánsko 2011), 
postup do osmifinále MS hráčů do 20 let (Egypt 2009), účast na EURO hráčů do 21 let (Čes-
ko 2015), asistent - stříbro na MS hráčů do 20 let (Kanada 2007), postup do čtvrtfinále 
EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině

 POSLEDNÍ VELKOU AKCÍ JAKUBA DOVALILA BYLO DOMÁCÍ ME U21 V LOŇSKÉM ROCE. 

STALO SE...

 PAVEL HORVÁTH 

inzerce

 JAKUB DOVALIL BĚHEM TRÉNINKU SVÝCH SVĚŘENCŮ V EMIRÁTECH. 

DUBEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

19. DUBNA

1929 Jiří Hledik 1953-1962 28/1

1935 Josef Vojta 1960-1966 7/0

22. DUBNA

1975 Pavel Horváth 1999-2002 19/0

23. DUBNA

1945 Vladimír Hrivnák 1969-1972 13/0

24. DUBNA

1957 Miroslav Beránek - - - - - - - -

25. DUBNA

1992 Pavel Kadeřábek 2014 -? 15/2

  Fořt míří 
za třetím titulem!
Už si pomalu zvykal na fotbalový důchod v třeti-
ligových Domažlicích, když ho nedávno naprosto 
nečekaně povolala zpátky na vrcholnou scénu 
Viktoria Plzeň, ve které Pavel Fořt před lety svoji 
kariéru odstartoval. Zkušený dvaatřicetiletý 
urostlý forvard, který získal mistrovské tituly 
s pražskou Slavií a bratislavským Slovanem, 
by měl zacelit vzniklou mezeru po zraněných 
plzeňských útočnících Ďurišovi a Krmenčíkovi. 
Trenér Karel Krejčí ho posílá na trávníky postup-
ně a v závěrečných pasážích zápasů - dvě minuty 
odehrál ve Zlíně, přes dvacet minut v domácí 
odvetě semifinále MOL Cupu s Mladou Boleslaví 
a v neděli pak šel do hry čtvrt hodiny před koncem 
ve Štruncových sadech za stavu nerozhodného 1:1 
s brněnskou Zbrojovkou. „Fort“ založil akci, kte-
rou korunoval vítězným gólem Jan Kopic, a po re-
míze Sparty v pražském derby s „Klokany“ reálně 
míří za svým třetím ligovým titulem! 

  Skalák sbírá asistence
Mladý reprezentační záložník Jiří Skalák se 
začíná v závěru Championship stabilně pro-
sazovat nejen do základní sestavy Brightonu, 
který bojuje o přímý postup do Premier League, 
ale i jako elitní nahrávač. V posledních čtyřech 
druholigových zápasech si totiž připsal pět 
asistencí. V Nottinghamu posadil po standardní 
situaci míč přesně na hlavu stopera Dunka jako 
v předchozím duelu v Birminghamu, při domácí 
demolici 5:0 s Fulhamem přihrál na třetí gól 
v síti londýnského soupeře.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
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Český mistr na číhané

V evropských pohárových soutěžích zbývá se-
hrát ještě šest utkání, do tabulky koeficientů, 
která rozhoduje o počtu účastníků z jednotli-
vých zemí i o stupni nasazení klubů do soutěží, 
se ale promítnou jen minimálně. Ve hře je totiž 
už jen osm klubů, čtyři ze Španělska, dva z Ang-
lie a po jednom z Německa a z Ukrajiny, tedy ze 
zemí, které nejsou ve sféře českých zájmů.

Fotbalisté Sparty Praha ve čtvrtfinále už žádný bod do koefi-

cientů nepřidali, přesto mají za sebou výborný ročník a je přede-

vším jejich zásluhou, že letošní koeficient Česka je desátý v Evro-

pě a má hodnotu 7,300 bodu. Vždyť Sparta z této hodnoty uhrála 

3,800 bodu. Díky tomu se Česko posunulo na třinácté místo pětile-

té tabulky, jen 0,850 bodu za dvanáctým Švýcarskem. V přepočtu 

na body na hřišti (dva za výhru a jeden za remízu počínaje skupi-

novou fází, za předkola polovic) to jsou dvě výhry a jedna remíza 

za pět let. Dvanáctá příčka umožňuje, jako poslední, jistou účast 

mistra země z roku 2017 v základní skupině Ligy mistrů a vítěze 

domácího poháru v základní skupině Evropské ligy. A to už je pěk-

ný suma „jistých“ milionů… 

Takto zbývá českému mistru z roku 2017 jen trocha naděje. Po-

kud by si vítěz Ligy mistrů a vítěz Evropské ligy z roku 2017 zároveň 

vybojovali přímý postup do Ligy mistrů v domácí soutěži 2016/17, 

pak by se uvolnilo jedno přímé místo, které by obsadil mistr z tři-

nácté země v pořadí. I to ale znamená, že příští ročník nejvyšší 

soutěže u nás bude mít o náboj navíc - budoucí mistr bude na čí-

hané fandit, aby se výše zmíněné předpoklady sešly a na českého 

mistra se dostalo u bohatě prostřeného stolu.

NA STARTU S NÁSKOKEM
Nevyjde-li přímý postup příští léto, pak by musel přijít oprav-

du velký kolaps českých klubů v evropských pohárech v ročníku 

2016/17, aby se na českého mistra nedostalo v roce 2018.  

Do evropských pohárů 2016/17 vstoupí Česko z dvanáctého 

místa s obrovským náskokem na pronásledovatele. 

Vzhledem k vývoji ligy v současném ročníku, vyšle Česko s nej-

větší pravděpodobností do pohárů to nejlepší, co na klubové scé-

ně má. Tedy týmy s nejvyšším klubovým koeficientem. Nebude 

chybět Viktoria Plzeň (koeficient 44,585 bodu jí zajistí nasazení 

ve všech fázích předkol, kromě play-off nemistrovské fáze Ligy 

mistrů), Sparta Praha (koeficient 40,585 bodu znamená totéž, 

co u Plzně). Třetí nejlepší koeficient má Slovan Liberec - 22,085 

bodu, což by mělo stačit k nasazení ve všech  předkolech Evrop-

ské ligy. FK Mladá Boleslav má koeficient 10,085 bodu, FK Jablo-

nec 10,585 bodu. Ostatní české kluby mají koeficient rovný dvaceti 

procentům národního.

V příštím ročníku evropských pohárů tedy půjde českému fot-

balu o mnoho a máme se na co těšit. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Čtyřnásobný král ligových střelců 
David Lafata gólově kráčí pomalu, 
ale jistě k rekordnímu pátému primá-
tu v české nejvyšší soutěži. V neděli 
večer se již dotáhl na lídra Michala 
Ďuriše, který se stále ještě nevrátil 
na trávníky po nedávném zranění 
kotníku. A i kdyby se to sparťanské-
mu kapitánovi nakonec nepodařilo, 
má reálně „zaděláno“ na mnohem 
trvanlivější zápis do análů tuzem-
ského klubového fotbalu.

Chytí bronz?

Stoupá totiž už k pomyslným medai-
lovým stupňům v historickém pořadí 
Klubu ligových kanonýrů týdeníku GÓL! 
K dostižení legendárních střelců (před)
válečné i novodobé éry Oldřicha Nejedlého 
a Jana Kollera zbývá „Lafimu“ již jen jediná 
úspěšná trefa, aby měli svorně na dělené 
čtvrté příčce 180 ligových branek. A bronz, 
který drží se 191 góly přes sedmdesát let (!)  
plzeňský šutér Antonín Hájek, jenž nastří-
lel ligovou stovku nejrychleji ze všech čle-
nů, už má také skoro na dostřel… 

 DAVID LAFATA  FOTBALISTÉ PRAŽSKÉ SPARTY VÝRAZNĚ POSUNULI 
 ČESKÝ KOEFICIENT SMĚREM K PŘÍMÉ ÚČASTI V LIZE MISTRŮ. 

 VIKTORIA PLZEŇ MÁ Z TUZEMSKÝCH KLUBŮ NEJVYŠŠÍ KOEFICIENT V EVROPSKÝCH POHÁRECH. 

AKTUÁLNĚ

ŽEBŘÍČEK KOEFICIENTŮ PO SKONČENÍ ROČNÍKU 2015/16

11.Turecko 34,600 bodů * 12. Švýcarsko 33,775 bodů 
13. Česko 32,925 bodů * 14. Řecko 29,700 bodů

NÁSKOK NA PRONÁSLEDOVATELE

Řecko 5,575 * Nizozemsko 5,702 * Rumunsko 6,625 * Chorvatsko 7,550

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Davidu Lafatovi zbývá už jen jediný gól, aby dostihl v histo-

rickém pořadí Klubu ligových kanonýrů týdeník GÓL dva le-

gendární střelce Oldřicha Nejedlého a Jana Kollera.

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Je konec, evropská scéna se pro RADOSLAVA KOVÁČE definitivně 
uzavřela. Čtvrteční odveta čtvrtfinále Evropské ligy s Villarrealem, 
v níž Sparta padla 2:4 a v soutěži skončila, byla pro letenského stopera 
posledním zápasem v pohárech. K 86 startům žádný další nepřidá. Už 
s předstihem avizoval, že v létě ukončí kariéru. Pro 36letého obrán-
ce byl ovšem dvojzápas se Španěly nečekaným bonusem, do sezóny 
vstupoval z pozice pátého stopera. Mezi vyvolenými byl i v nedělní lize 
na Bohemians 1905, jenže důvod k úsměvu rozhodně neměl. Po remí-
ze (2:2) se Spartě notně vzdálil mistrovský titul.

Radoslav Kováč: 

„Villarreal byl
pro mě bonus

navíc!“

Radoslav Kováč: 

„Villarreal byl
pro mě bonus

navíc!“
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 ROBERT NEUMANN  PRAHA 

	 Co pro Spartu znamená ztráta z Ďolíčku?

„Remíza na Bohemce je obrovskou komplikací. Samozřej-

mě, stát se může všechno, ale víme, že už to bude složité. Pořád 

máme k dobru středeční dohrávku na Dukle, potom v neděli při-

vítáme doma Plzeň. Stále v koutku duše v titul věříme, nicméně 

bychom museli všechny zápasy do konce soutěže vyhrát a čekat 

na dvě klopýtnutí Plzně. Nemáme to ve svých rukách, což je ne-

příjemné.“

	 Utěšujete se příkladem Barcelony, která už měla titul 

v kapse, aby v posledních zápasech zkolabovala? Druhé Atlético 

Madrid ji bodově dostihlo.

„Je vidět, že i takový klub, jakým je Barcelona, může promarnit 

několikabodový náskok. Je to sport, stát se může všechno.“

	 Co se dělo v kabině po utkání na Bohemians 1905?

„Prožívali jsme velké zklamání, všichni jsme byli naštvaní. Sami 

na sebe, neboť v Ďolíčku jsme to měli uhrát za tři body.“

	 Které ztráty v lize nejvíc mrzí?

„Pokud titul nezískáme, můžeme si říct, že jsme ho neztratili 

nyní na jaře, nýbrž na podzim. Porážkou v derby na Slavii a pře-

 REMÍZA NA BOHEMIANS POSUNULA ŠANCE SPARTY NA ZISK TITULU DO OBLASTI TEORIE.  V NEDĚLNÍM DUELU PROTI KLOKANŮM NASTOUPIL RADOSLAV KOVÁČ TEPRVE KE DRUHÉMU LIGOVÉMU V TÉTO SEZONĚ. 

devším v Plzni, která nám dala dva góly v deseti hráčích. To jsou 

zápasy, které nás nyní bolí.“

	 Podílí se na klopýtnutích v lize únava z náročného pro-

gramu?

„Na to se nejde vymlouvat. Je to prostě jedno s druhým. Pokud 

v obraně lepíte pozice, každý zápas hrajete vzadu v jiné sestavě... 

A jsou tam kluci, kteří nemají návyky obránce, je to komplikace. 

Ale i tak se dalo inkasovaným gólům na Bohemce předejít. Znovu 

opakuji, nechci se na marodku vymlouvat, jsem hráč, který by to 

měl i tak uřvat a pohlídat. Bohužel se nám to nepovedlo. Takový 

zápas musíte zvládnout na nulu vzadu.“

„Pokud titul nezískáme, 
zavinili jsme si to 

už na podzim!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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jít dál. Do zápasů o Ligu mistrů půjdeme s daleko vyšší sebe-

důvěrou.“ 

	 Není tedy třeba propadat skepsi, pokud titul neuděláte?

„Přesně tak. Už s CSKA byl postup blízko, poté jsme se per-

fektně prezentovali v Evropské lize, na jaře jsme vyřadili dva 

kluby s obřími rozpočty. Jak říkám, jsme dál, než jsme byli v loň-

ském roce.“

	 Příští sezona se vás už týkat nebude, po té letošní ukon-

číte kariéru. Necítil jste lítost, když jste po letenské odvetě s Vil-

larrealem odcházel z trávníku?

„Co se dá dělat, všechno jednou končí. V pohárech si už nikdy 

v životě nezahraju, s tím se prostě nedá už nic dělat. Zažil jsem 

v nich ale velké zápasy, zůstanou mi nádherné vzpomínky.“

	 Ani slza neukápla?

„Neříkám, že se ve mně emoce nepraly, ale příliš naměkko 

jsem nebyl. Už delší čas žiju s tím, že po sezóně končím, měl 

jsem čistou hlavu. Miluju sparťanskou kabinu, s těmahle kluka-

ma mě to hrozně baví. I tréninky. Ruku na srdce, já už ani neče-

kal, že si takové zápasy zahraju, byl to pro mě bonus navíc. Jsem 

za něj strašně rád.“

ROZHOVORROZHOVOR

 ODVETA PROTI VILLARREALU BYLA POSLEDNÍM VYSTOUPENÍM ZKUŠENÉHO STOPERA V EVROPSKÝCH POHÁRECH… 

	 Dá se říct, že si v lize vybíráte daň za úspěch v Evropské 

lize?

„Nevím, jestli to až tak pojmenovat, nicméně jak se těžké zá-

pasy načítají, člověk je náchylnější na zranění. Před těmi, kteří 

odehráli všechny zápasy, jako například Bořek Dočkal, smekám 

klobouk. Vydávají se do posledních sil, je to pro ně složité.“

	 Nemrzí vás, že klopýtnutí proti Klokanům jakoby v médi-

ích přebilo úspěšné tažení v Evropské lize?

„I když jsme nyní dole, minulý týden jsme drželi naději proti 

Villarreralu. Nakonec to v odvetě nedopadlo. Byl to ovšem ob-

rovský úspěch. Řeknu to takhle: myslím, že na něj není třeba 

rychle zapomínat.“ 

	 Jak bude na Letné hodnocená sezona, pokud nezískáte 

titul?

„Nechci vynášet nějaké soudy. Prostě liga a evropské poháry 

jsou odlišné soutěže, jisté je, že působení v Evropské lize bylo vy-

soce pozitivní. V lize, pokud titul nezískáme, to bude hodnoceno 

jako neúspěch.“

	 Pokud skončíte druzí, v předkolech Ligy mistrů narazíte 

na silného soupeře. Loni vás těsně vyřadilo CSKA Moskva. Má 

současná Sparta vyšší šance na postup do základní skupiny?

„Stoprocentně. Spousta kluků nasbírala v Evropské lize ne-

skutečné zkušenosti, posunou se o dost dál. Myslím, že pokud 

bychom teď znovu narazili na CSKA, měli bychom velkou naději 

 … A PO PORÁŽCE 2:4 V NĚM PŘEVLÁDAL SMUTEK I HRDOST NAD PŘEDVEDENÝM VÝKONEM SPARTY. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 V evropských pohárech jste nasbíral 86 startů. Jste na to 

pyšný?

„Víc to nebude, ale myslím, že to není špatné číslo. (směje se) 

Takže jo, jsem s tím spokojený.“ 

	 Do zápasů s Villarrealem jste naskočil prakticky z vole-

je, bez herní praxe. Přestože jste v kariéře prošel spousty těž-

kých zápasů, nebyl jste kvůli nerozehranosti nervózní? Přece 

jen, stáli proti vám elitní hráči španělské ligy.

„Hrozně jsem se na to těšil, nervózní jsem nebyl. Mám už něco 

odehráno, aby mě něco takového rozhodilo. Cítil jsem se dobře, 

jsem zdravý. Šlo o to, abych se chytil první přihrávkou, trochu se 

nahecoval. To se mi docela povedlo. Malinké chvění jsem cítil jen 

prvních třicet vteřin, pak už to bylo super.“

	 Kvitoval jste odehraný ligový zápas s Příbramí, tři dny 

před čtvrtfinálovou odvetou?

„Stoprocentně. Byl pro mě důležitý, abych se prostě dostal 

do rytmu.“

ROZHOVORROZHOVOR

 S REPREZENTACÍ SE RADOSLAV KOVÁČ LOUČIL VE SVÉM TŘICÁTÉM ZÁPASE V DUBNU 2009 PROTI SLOVENSKU. 

 VLONI NA JAŘE NASTOUPIL RADOSLAV KOVÁČ V ROLI KAPITÁNA SPARTY PROTI LIBERCI, ODKUD NA LETNOU V ROCE 2014 PŘIŠEL. 

Radoslav Kováč
Narozen: 27. listopadu 1979 * Výška: 189 cm * Váha: 78 kg * Stav: 

ženatý, manželka Klára, synové Radek (6) a David (4) 

Fotbalový post: stoper * Hráčská kariéra: Loučná nad Desnou 

(1988-1990), TJ Šumperk (1990-1992), Velké Losiny (1992-1995), 

Sigma Olomouc (1995-2003), Sparta Praha (2003-2005), Spartak 

Moskva (Rusko, 2005-2009), West Ham United (Anglie, 2009-2011), 

FC Basilej (Švýcarsko, 2011-2012), Slovan Liberec (2013-2014), 

Sparta Praha (2014-? * Reprezentace: 30 zápasů, dva góly

Největší úspěchy: mistr Evropy hráčů do 21 let (Švýcarsko 2002), 

účastník MS 2006 v Německu a EURO 2008 v Rakousku a Švý-

carsku, postup do čtvrtfinále Evropské ligy (2016), mistr české 

ligy (2005), mistr švýcarské ligy (2012), vítěz Švýcarského poháru 

(2012), vítěz Superpoháru FAČR (2014)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 RADEK V DERBY PROTI SLAVII VE SVÉM PRVNÍM PŮSOBENÍ VE SPARTĚ V ROCE 2003. 

	 Pomohla vám také fantastická atmosféra v letenských 

ochozech?

„Něco podobného jsem dlouho nezažil, pod takovou atmosfé-

rou nemůžete nešlapat. Když začali lidé řvát, měl jsem trochu 

husí kůži. Sneslo to srovnání s okamžikem, kdy před deseti lety 

dával Mára Kincl v poslední minutě gól Laziu v Lize mistrů. Zna-

menal postup ze skupiny. S Villarrealem jsme si to také užili, jen 

škoda, že výsledek nebyl příznivý. Lidem jsme jím moc radosti ne-

udělali, ale fanoušci udělali radost nám.“

	 Co se vám honilo hlavou, když Villarreal zkraje druhého 

poločasu zvyšoval na hrozivých 0:4?

„S klukama jsme se na sebe dívali, pohledy jsme se navzájem 

ptali, co s tím.“

	 Neobával jste se debaklu?

„Hlavou mi to proběhlo. Říkal jsem si, že to už prostě musíme 

zastavit. Nakonec jsme se zvedli, dali jsme dva góly. Ukázali jsme 

dobrý charakter, moc si toho cením.“

	 Mohli jste přidat i další, výsledek mohl být mnohem lepší.

„Šancí jsme měli hodně, já sám jsem měl na hlavě gól ve druhé 

půli, měl jsem to trefit. Kdybychom dali třetí gól, možná bychom tu 

remízu ještě uhráli. Jenže štěstí, které jsme měli ve Villarrealu, se 

od nás na Letné odklonilo. Vždyť soupeř ze tří střel na branku dal 

čtyři góly, což je hodně nevídané. Třetí gól do šatny nás trošičku 

zlomil, ovšem je skvělé, že jsme po zápase odešli se ctí.“ 

	 Nakolik jste před odvetou věřili v postup?

„Ve Španělsku jsme měli obrovskou kliku, kdybychom tam do-

stali pět gólů, neměli bychom v Praze o co hrát. Přivezli jsme si však 

solidní výsledek, věřili jsme, že bychom to mohli zvládnout. Stačila 

nám výhra jedna nula, což bylo hratelné. Škoda, nepovedlo se. Sou-

peři jsme ovšem museli pogratulovat, jeho kvalita byla zjevná.“ 

„Štěstí z Villarrealu 
se od nás na Letné 

odklonilo…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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A teď tu vládnu já!

Hyundai. Tucson

Auto BALVIN spol. s r.o.
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Limitovaná edice Tucson Welcome 1,7 CRDi již za 579 990 Kč!

Královský vůz s úsporným dieselovým motorem a královskou 
výbavou, ve které nechybí navigace s 8palcovým displejem, 
parkovací kamera, vyhřívaný volant i sedadla, automatická 
klimatizace či bezpečnostní systémy - asistent jízdy 
v pruzích LKAS a sledování dopravních značek SLIF.

Přijďte se přesvědčit k nejbližšímu prodejci Hyundai!
Více na: www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson

Hyundai Tucson - kombinovaná spotřeba: 4,7-7,6 l/100 km, emise CO2: 119-177 g/km  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka u participujících autorizovaných prodejců Hyundai platí do odvolání.

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson


Konec 
mistrovských nadějí?
Ve vršovickém Ďolíčku se odehrála 
dramatická bitva, v níž na obou 
stranách padly dvě branky. 
Remíza 2:2 s Bohemians a další 
ztráta na vedoucí Plzeň zřejmě 
sparťany definitivně připraví 
o mistrovský titul.

 25. KOLO 

Synot liga 
2015/16 
Synot liga 
2015/16 

Konec 
mistrovských nadějí?
Ve vršovickém Ďolíčku se odehrála 
dramatická bitva, v níž na obou 
stranách padly dvě branky. 
Remíza 2:2 s Bohemians a další 
ztráta na vedoucí Plzeň zřejmě 
sparťany definitivně připraví 
o mistrovský titul.
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Teplice v letošním ročníku spíše vadnou. V sobotu 
předvedly kolaps se Zlínem, kdy ztratily dvoubrankové 
vedení, po remíze (2:2) se jich dotýká boj o záchranu. Je-
den muž se však z týmové šedi vyjímá: kapitán ŠTĚPÁN 
VACHOUŠEK. Záložník, kterému bude v červenci 37 let, 
rozdává na hřišti radost. Média i experti na něj na jaře 
pějí ódy. Fotbal jej stále těší, dovede si představit, že 
bude hrát i přespříští sezónu. Je ale nasnadě, že i on byl 
po duelu se Zlínem notně rozmrzelý...

„Žene mě, že mám týmu

stále co dát!“

 ŠTĚPÁN VACHOUŠEK VÍ, ŽE O ZÁCHRANU V LIZE BUDE MUSET JEHO TÝM JEŠTĚ ZABOJOVAT. 

 Už jste rozdýchal remízu se Zlínem?

„V naší situaci, kdy potřebujeme každý bod, mě to štve dvojnásob. Zlínu jsme bod daro-

vali. Je to, slušně řečeno, špatný.“

 Přitom to vypadalo na jasnou záležitost. Kde se stala chyba?

„Nedorazili jsme je. Zbytečně jsme se hnali dopředu, otevřeli jsme obranu. Není přece 

možné, aby nám při vedení o dva góly šel soupeř dvakrát sám na bránu!“

 Co se dělo po utkání v kabině?

„Bylo ticho, ani trenér nic neříkal. Všichni jsme byli zklamaní. Naštěstí Olomouc doma 

nevyhrála nad Slavií, pak už by nás měla na dosah. Nejsme v komfortní situaci, abychom 

se mohli koukat pouze na sebe. Pokud bychom Zlín porazili, byli bychom na devětadevade-

sát procent zachráněni. Takhle se musíme pořád strachovat.“

 V čem je hlavní problém, že Teplice nedokáží zvládnout delší úspěšnou šňůru? 

Body sbíráte po malých dávkách.

„Ztratili jsme několik zápasů, které jsme měli dobře rozehrané. Ten sobotní se Zlínem 

byl zářným příkladem. Co si vzpomínám, ve čtyřech utkáních jsme přišli o výhru, to je do-

hromady osm bodů. Ty, kdybychom měli, jsme úplně jinde. Zkrátka, je to mix nezkušenosti 

a chvilkové ztráty koncentrace v klíčových momentech.“

 Navíc vám chybí střelec.

„Přesně. Já s Filousem (Martin Fillo) jsme dali dohromady čtrnáct gólů, oba jsme zálož-

níci. Jak nemáte útočníka, který dá za sezonu osm, deset branek, je to mrzuté.“

 V PLZNI PADLI SEVEROČEŠI SICE JEN TĚSNĚ 0:1, ALE NA BODY NEDOSÁHLI. 

ECHO 25. KOLA

  Nezastavitelná Plzeň
Obhájce titulu prožívá výsledkově skvělé 

jaro, což potvrdil dalším triumfem. Přesto-

že doma s rozjetými Brňany prohrával, 

dokázal výsledek otočit na 2:1 gólem Jana 

Kopice deset minut před koncem utkání.

  Chmury na Letné
V malém pražském derby uhráli fotbalis-

té Sparty pouze remízu 2:2, když museli 

ve vršovickém Ďolíčku dvakrát dotahovat 

náskok bojovných klokanů. Jedenáctibo-

dová ztráta na Viktorii se zdá být nedostiž-

nou i přes středeční dohrávku sparťanů 

na Julisce s Duklou.

  Debakl Jablonce
Kde je ambiciózní Jablonec? Po nevyda-

řeném podzimu přišel nový kouč Frťala, 

jenže i pod ním Severočeši pouze 3x zví-

tězili, 2x remizovali a 4x prohráli. Napo-

sledy ostudně 1:6 v Praze s do té doby 

trápící se Duklou. 

  Příbram 
hlásí poplach! 
Tři porážky v řadě a Středočeši jsou rázem 

jen tři body od sestupové patnácté příčky, 

kterou touží opustit Olomoučané. Jak vel-

kou ránu zasadila příbramským plejerům 

sobotní domácí prohra 1:2 s poslední Os-

travou, která zvrátila výsledek v poslední 

čtvrthodině duelu?

PROGRAM 26. KOLA
Mladá Boleslav - Olomouc 22.4. 20:15

Jihlava - Bohemians 23.4. 17:00

Ostrava - Liberec 23.4. 17:00

Jablonec - Slovácko 23.4. 17:00

Slavia - Teplice 23.4. 20:15

Brno - Příbram 24.4. 17:00

Zlín - Dukla 24.4. 17:00

Sparta - Plzeň 24.4. 20:00

VÝSLEDKY 25. KOLA
Liberec - Jihlava 2:0

Plzeň - Brno 2:1

Bohemians - Sparta 2:2

Příbram - Ostrava 1:2

Slovácko - Mladá Boleslav 0:2

Teplice - Zlín 2:2

Olomouc - Slavia 1:1

Dukla - Jablonec 6:1

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 25 21 2 2 51:16 65

2. Sparta Praha 24 17 3 4 50:18 54

3. Mladá Boleslav 25 14 7 4 54:31 49

4. Liberec 25 14 6 5 39:25 48

5. Slavia Praha 25 11 8 6 33:22 41

6. Brno 25 11 4 10 29:32 37

7. Slovácko 25 10 3 12 31:41 33

8. Jablonec 25 7 10 8 39:35 31

9. Dukla Praha 24 7 8 9 36:33 29

10. Teplice 25 7 6 12 33:41 27

11. Bohemians 1905 25 5 11 9 28:34 26

12. Zlín 25 7 5 13 27:42 26

13. Jihlava 25 7 5 13 25:45 26

14. Příbram 25 7 3 15 30:46 24

15. Olomouc 25 4 9 12 25:40 21

16. Ostrava 25 4 2 19 25:54 14

http://www.o2tv.cz/
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STATISTIKA 25. KOLA

 ŠEST VSTŘELENÝCH GÓLŮ A ANI JEDNA ABSENCE – 
 TAKOVÁ JE BILANCE VACHOUŠKA V TOMTO LIGOVÉM ROČNÍKU. 

 Máte jasno, čemu se budete věnovat po kariéře?

„Vím jistě, že trenéra dělat nebudu. Nervovat se s dnešními 

mladými hráči, to není to pravé ořechové. Chtěl bych samozřejmě 

zůstat u fotbalu, ale v jaké roli, to ještě nevím.“

 Vaši dva synové hrají v mládežnických celcích Teplic. Jak 

si vedou?

„Snaží se. Pro mě je důležité, že je nemusím do ničeho pře-

mlouvat, že nesedí celý týden doma.“

 Cítíte, že alespoň jeden z nich by mohl jít ve vašich sto-

pách?

„V jejich věku ještě nelze směrem k budoucnosti říkat nějaké 

soudy. Lámat se to bude v šestnácti, sedmnácti. Třeba pak řek-

nou fotbalu čau. Anebo se do něj naplno zakousnou a dotáhnou 

to do ligy. Hlavní je, že ho chtějí dělat sami od sebe. To je pro mě 

v dnešní době víc než cokoli jiného.“ 

SYNOT LIGASYNOT LIGA

 Doposud v jednom ligovém ročníku jste vstřelil nejvíc osm branek. Věříte, že le-

tos své maximum vylepšíte?

„Bylo by to hezké, ovšem pro mě je mnohem důležitější, abychom se co nejdřív zachránili.“

 Máte obavy, že se záchrana nemusí povést?

„Tato varianta vůbec nepřichází v úvahu. Jistý skrytý strach je, ale spíš z toho, že bychom 

hráli o záchranu do závěrečného kola.“

 Teplicím se celkově nedaří, na vás však všichni pějí chválu. Oprávněně?

(směje se) „Musím říct, že se cítím dobře. Jsem zdravý, nic extra mě nebolí.“

 Kde berete v 36 letech motivaci?

„Asi mě žene dopředu, že mám týmu stále co dát. Pomáhají mi také branky, které jsem 

vstřelil. Baví mě pořád trénovat, což je taky fajn.“

 Dovedete si představit, že budete hrát déle, než do června 2017, kdy vám končí 

stávající kontrakt?

„Pátý rok po sobě si vždycky v zimě sedneme s vedením klubu a vyhodnotíme si půlrok. 

Zatím jsme pokaždé prodloužili smlouvu o dalších 12 měsíců. Pokud by všechno fungovalo 

stejně, dovedl bych si představit, že bych hrál i přespříští sezonu. Uvidíme v zimě.“

ŠTĚPÁN VACHOUŠEK * Narozen: 26. července 1979 * Výška: 185 cm * Váha: 80 kg * Stav: 
ženatý, manželka Petra, děti Ondřej (22), Matyáš (14), Tadeáš (12)
Fotbalový post: záložník * Hráčská kariéra: Lokomotiva Bílina (1985-1990), FK Teplice 
(1990-1998), Česká Lípa (1998-1999), FK Teplice (1999-2000), SC Xaverov (2000-2001), 
Chmel Blšany (2001), FK Teplice (2001-2002), Slavia Praha (2002-2003), Olympique Mar-
seille (Francie, 2003-2004), Austria Vídeň (Rakousko, 2004-2008), FK Teplice (2008-2010), 
Sparta Praha (2010), FK Teplice (2010-?)
Reprezentace: 23 zápasů, 2 góly * Největší úspěchy: mistr Evropy hráčů do 21 let (Švý-
carsko 2002), bronz z EURO 2004 v Portugalsku, mistr Rakouska (2006), vítěz Rakouského 
poháru (2005, 2006, 2007), vítěz Poháru ČMFS (2009)

 COBY NEJZKUŠENĚJŠÍ PLEJER VEDE ŠTĚPÁN VACHOUŠEK 
 SVÉ SPOLUHRÁČE DO BITEV JAKO KAPITÁN. 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„Nedělní pražské derby ve vršovickém 
„Ďolíčku“, které uzavíralo 25. kolo Synot 
ligy, přineslo velmi dobrý fotbal, plný nasa-
zení a také bojovnosti především ze strany 
domácí Bohemky. Na Spartě byl přece jen 
znát náročný zápasový program posledních 
dnů a vlastně i týdnů, protože kvůli dost 
rozsáhlé marodce a částečně i karetním 
trestům nemohl trenér Zdeněk Ščasný se 
základní sestavou příliš rotovat. Když ale 
chcete hrát v české lize o titul a v poháro-
vé Evropě co nejdéle, tak musíte s tímto 
rizikem narůstající únavy klíčových hráčů 
a z ní i třeba pramenících zranění prostě 
počítat a nijak se na to nevymlouvat. Ří-
kám to záměrně i v souvislosti s mediálně 
nedávno prezentovanými názory, že by se 
měl v samostatné nejvyšší soutěži zvýšit 
počet odehraných utkání za sezonu. Remí-
za 2:2 samozřejmě výrazně zkomplikovala 
letenské plány na mistrovský titul, získat 
ho za této bodové konstelace bude pro spar-
ťany hodně obtížné a hlavně to už nemají 
ve svých rukou. Pro zachraňující se „Kloka-
ny“ je naopak bod zaslouženou odměnou, že 
se snažili ze zajištěné obrany po celých de-
vadesát minut vyrážet do protiútoků a měli 
po přestávce i dost dalších šancí.  Zvládli 
v ofenzívě nahradit absenci dvou „lvíčat“ 
- zraněného Hubínka a nejlepšího střelce 
Schicka, který patří Spartě.“  

 Teplice - Zlín  2:2 (2:0)
Branky: 5. Jugas vlastní, 33. Vondrášek (Hora) - 50. Koreš (Lukáš Holík), 68. V. Vukadinovič (Pazde-
ra). Rozhodčí: Zelinka - Pelikán, Caletka. ŽK: Kodeš, Jeřábek, Lüftner - Janíček, Koreš. Diváci: 
2688.
Teplice: Grigar - Hora, Lüftner, Jeřábek, Krob - Kodeš, Soungole (76. Ljevakovič) - Vondrášek 
(82. Nivaldo), Vachoušek, Fillo - Chukwuma (57. Potočný). Trenér: Vavruška.
Zlín: S. Dostál - Pazdera, Jugas, T. Hájek, Hubáček - V. Vukadinovič (84. Malý), Lukáš Holík, Janíček, 
Motal (79. Fantiš), Koreš - Poznar (18. Bartolomeu). Trenér: Páník.

 Slovácko - Mladá Boleslav  0:2 (0:1)
Branky: 20. A. Jánoš (vyražený míč), 70. Magera (penalta). Rozhodčí: Houdek - Peřina, Hrabovský. 
ŽK: Daníček, Kerbr, Šimko, Biolek, Koné - Takács. Diváci: 4105.
Slovácko: Heča - Reinberk, T. Rada, Hofmann, Šimko - Šumulikoski - Jaroslav Diviš (60. Biolek), 
Havlík (53. Koné), Daníček (78. J. Valenta), Kerbr - Libor Došek. Trenér: Habanec.
Ml. Boleslav: Jakub Diviš - Pauschek, Čmovš, Kúdela, Fleišman - Takács, J. Rada - A. Jánoš 
(87. Přikryl), Magera, Kalabiška - Chramosta (67. Klobása). Trenér: K. Jarolím.

 Olomouc - Slavia  1:1 (0:0)
Branky: 59. Jan Navrátil (Chorý) - 79. Zmrhal (vyražený míč). Rozhodčí: Pechanec - Kříž, Hock. ŽK: 
Chorý - Mihalík, T. Souček, Hušbauer. Diváci: 5459.
Olomouc: Reichl - Hála, Šindelář, Radakovič, Vepřek - Jan Navrátil (81. Malec), Houska, Ordoš, 
Ševčík, Falta (85. Štěpán) - Chorý (69. J. Petr). Trenér: V. Jílek.
Slavia: Pavlenka - Frydrych, Deli, J. Bílek, Bořil - Mihalík (62. M. Vukadinovič), Kenija (75. Barák), 
T. Souček, Hušbauer, Zmrhal - Mešanovič (63. Železník). Trenér: Uhrin ml.

 Plzeň - Brno  2:1 (1:1)
Branky: 17. Baránek (odražený míč), 80. J. Kopic (Holenda) - 10. Řezníček (Zoubele). Rozhodčí: 
K. Hrubeš I - I. Nádvorník, Vlasjuk. ŽK: Matějů - Michal Škoda, Pašek, Košťál. ČK: (56.) Pašek. Di-
váci: 10.850.
Plzeň: Kozáčik - Matějů, Baránek, Hejda, Limberský - Hrošovský, O. Vaněk - M. Petržela (73. J. Ko-
pic), D. Kolář (75. Fořt), J. Kovařík - Holenda (88. Řezník). Trenér: K. Krejčí.
Brno: Melichárek - Hyčka, P. Buchta, Košťál, Jovanovič - Lacko (67. Malík), Zoubele (78. R. Buchta) 
- Pašek, Michal Škoda (85. Vávra), Lutonský - Řezníček. Trenér: Kotal.

 Liberec - Jihlava 
v 

 2:0 (2:0)
Branky: 34. Shala (Breite), 44. Shala (Vůch). Rozhodčí: J. Jílek - R. Hájek, Pochylý. ŽK: Shala - 
Urdinov, Šulek. Diváci: 3236.
Liberec: T. Koubek - Coufal, Hovorka, Pokorný, Sýkora - Breite, Folprecht - Bartl (71. Jefremov), 
Shala (78. Pulkrab), Vůch - Bakoš (87. Obročník). Trenér: Trpišovský.
Jihlava: Hanuš - Kukoĺ, J. Krejčí, Šourek, Urdinov - T. Kučera, Šulek - Bazal, Hronek (62. Nerad), 
Vaculík (81. Fulnek) - P. Dvořák (63. Voltr). Trenér: Hipp.

 Dukla - Jablonec  6:1 (4:0)
Branky: 30. Vrzal (odražený míč), 33. Gorkšs (Jakub Mareš), 35. Daniel Tetour (vyražený míč), 
43. Jakub Mareš (Marek Hanousek), 73. Jakub Mareš (Daniel Tetour), 86. Manzia (Miloševič) - 
55. M. Kysela (vyražený míč). Rozhodčí: Franěk - J. Paták, Dobrovolný. ŽK: Marek Hanousek - Mi-
hálik, M. Kysela. Diváci: 1067.
Dukla: F. Rada - Miloševič, Štetina, Gorkšs, Vrzal (83. Preisler) - Marek Hanousek (81. Vašíček), 
Považanec, Daniel Tetour - Manzia, Jakub Mareš (78. Smejkal), Néstor. Trenér: Kozel.
Jablonec: Bárta - Romera, Pernica, M. Kysela, Hybš - Hübschman - Karavajev, Martin Pospíšil 
(46. Trávník), Greguš (46. Rossi), Mihálik - Tecl (81. Wágner). Trenér: Frťala.

 Příbram - Ostrava  1:2 (0:0)
Branky: 48. Šabala (Mudra) - 75. De Azevedo (odražený míč), 85. Bednář vlastní. Rozhodčí: Arde-
leánu - Moláček, Ratajová. ŽK: Štípek, Divíšek - Vraštil, M. Dostál. ČK: (80.) Vraštil. Diváci: 1986
Příbram: A. Hruška - Mudra, Zápotočný, Hnaníček, Divíšek - T. Pilík (81. Brandtner), Tregler, Rezek, 
Štípek (75. Chaluš) - Bednář, Šabala. Trenér: P. Tobiáš.
Ostrava: Šrom - M. Dostál, Kaša, Vraštil, Granečný - Lásik, Mešaninov (58. Červenka) - Mondek 
(46. Helešic), R. Hrubý, Holzer (73. Vengřinek) - De Azevedo. Trenér: V. Petržela.

 Bohemians 1905 - Sparta  2:2 (1:1)
Branky: 10. Acosta (Mosquera), 50. Šmíd (vyražený míč) - 35. Lafata (Dočkal), 63. Dočkal (L. Krejčí). 
Rozhodčí: Příhoda - Blažej, M. Urban. ŽK: Jirásek - Konaté, J. Brabec. Diváci: 5000 (vyprodáno).
Bohemians 1905: Z. Zlámal - Čögley, Krch, Šmíd, Havel - Švec - Acosta, Lulič (65. Gajič), Jirásek, 
Mosquera - T. Čížek (86. Prošek). Trenér: R. Pivarník.
Sparta: Bičík - Konaté, Kováč (62. Juliš), Costa, Frýdek - Šural (74. Fatai), Dočkal, Mareček, Matě-
jovský (58. J. Brabec), L. Krejčí - Lafata. Trenér: Z. Ščasný.
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Pět kol před koncem nastal 
v této sezoně unikátní úkaz, 
neboť všechny prvoligové týmy 
dosáhly alespoň na průměr jedné 
vstřelené branky na zápas, ve-
doucí trio Mladá Boleslav, Plzeň 
a Sparta se stále drží nad hranicí 
dvou gólů. Nejvíc si polepšila 
Dukla, která na Julisce půltuc-
tem deklasovala Jablonec, navíc 
má k dobru středeční domácí 
dohrávku 19. kola - malé pražské 
derby se Spartou.

1. Ml. Boleslav 54 2,160
2. Plzeň 51 2,040
3. Sparta 50 2,083
4.-5. Liberec 39 1,560
4.-5. Jablonec 39 1,560
6. Dukla 36 1,500
7.-8. Slavia 33 1,320
7.-8. Teplice 33 1,320
9. Slovácko 31 1,240
10. Příbram 30 1,200
11. Brno 29 1,160
12. Bohemians 1905 28 1,120
13. Zlín 27 1,080
14.-16. Jihlava 25 1,000
14.-16. Olomouc 25 1,000
14.-16. Ostrava 25 1,000

SYNOT LIGA

 KANONÝŘI Z DUKLY ROZSTŘÍLELI JABLONEC ŠESTI GÓLY! 

GÓLOVÁ JÍZDA

PŮLTUCTOVÝ
SKOK DUKLY

VYCHYTANÉ NULY

12
Matúš Kozáčik (Plzeň)

9 - David Bičík (Sparta) * 8 - Martin Berkovec (Slavia) * 7 - Tomáš Koubek (Liberec) * 6 - Dušan 
Melichárek (Brno), Jan Šeda (Ml. Boleslav) * 5 - Jan Hanuš (Jihlava) * 4 - Miloš Buchta (Olomouc), 
Milan Heča (Slovácko), Aleš Hruška (Příbram), Tomáš Holý (Zlín), Jiří Pavlenka (Ostrava/Slavia), 
Filip Rada (Dukla) 

NEJLEPŠÍ STŘELCI

15
Michal Ďuriš (Plzeň), David Lafata (Sparta)

13 - Lukáš Magera (Ml. Boleslav) * 11 - Jakub Řezníček (Brno), Milan Škoda (Slavia) * 10 - Marek 
Bakoš (Liberec), Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava) * 9 - Tomáš Berger (Dukla) * 8 - Kehinde Fatai 
(Sparta), Lukáš Železník (Slavia/Zlín), Ondřej Zahustel (Sparta/Ml. Boleslav) * 7 - Roman Bednář 
(Příbram), Bořek Dočkal (Sparta), Libor Došek (Slovácko), Martin Fillo (Teplice), Josef Šural (Spar-
ta/Liberec) * 6 - Aleš Čermák (Ml. Boleslav), Jaroslav Diviš (Slovácko), Tomáš Hořava (Plzeň), Ště-
pán Koreš (Zlín), Jan Kovařík (Plzeň), Tomáš Poznar (Zlín), Herolind Shala (Liberec), Patrik Schick 
(Bohemians 1905), Jiří Skalák (Ml. Boleslav), Tomáš Souček (Slavia), Stanislav Tecl (Jablonec), 
Štěpán Vachoušek (Teplice)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

37,5
Michal Ďuriš (Plzeň, 15 + 5)

34,5
David Lafata (Sparta, 15 + 3)

32
Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 13 + 4)

27,5 - Bořek Dočkali (Sparta, 7 + 9) * 26,5 - Jakub Řezníček (Brno, 11 + 3), Milan Škoda (Slavia, 11 
+ 3) * 24 - Jan Kovařík (Plzeň, 6 + 8) * 23 - Lukáš Vaculík (Jihlava, 4 + 10) * 22,5 - Tomáš Berger 
(Dukla, 9 + 3), Stanislav Tecl (Jablonec, 6 + 7) * 22 - Lukáš Železník (Slavia/Zlín, 8 + 4) * 21,5 - Ma-
rek Bakoš (Liberec, 10 + 1) * 21 - Jiří Skalák (Ml. Boleslav, 6 + 6), Štěpán Vachoušek (Teplice, 6 + 
6) * 20 - Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava, 10 + 0), Josef Šural (Sparta/Liberec, 7 + 4) * 19 - Martin 
Fillo (Teplice, 8 + 2), Ondřej Zahustel (Sparta/Ml. Boleslav, 8 + 2) * 18,5 - Libor Došek (Slovácko, 
7 + 3) * 18 - Tomáš Hořava (Plzeň, 6 + 4), Tomáš Poznar (Zlín, 6 + 4) * 17,5 - Kehinde Fatai (Sparta, 
8 + 1) * 16,5 - Jaroslav Diviš (Slovácko, 6 + 3), Ladislav Krejčí (Sparta, 3 + 7), Patrik Schick (Bohe-
mians 1905, 6 + 3) * 15,5 - Marek Havlík (Slovácko, 4 + 5) * 15 - Aleš Čermák (Ml. Boleslav, 6 + 2), 
Štěpán Koreš (Zlín, 6 + 2), Milan Petržela (Plzeň, 3 + 6) * 14,5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav, 5 + 3), 
Michal Škoda (Brno, 5 + 3) * 14 - Roman Bednář (Příbram, 7 + 0), Lukáš Masopust (Jablonec, 4 + 4), 
Tomáš Pilík (Příbram, 4 + 4), Jan Rezek (Příbram, 4 + 4) * 13,5 - Robert Hrubý (Ostrava/Slavia, 3 + 
5) * 12,5 - Jan Chramosta (Ml. Boleslav, 4 + 3), Ondřej Vrzal (Dukla, 4 + 3), Pavel Zavadil (Brno, 4 + 
3) * 12 - Jakub Hora (Teplice, 3 + 4), Herolind Shala (Liberec, 6 + 0), Tomáš Souček (Slavia, 6 + 0) * 
11,5 - Rafael Acosta (Bohemians 1905, 5 + 1), Jan Baránek (Plzeň, 5 + 1), Daniel Kolář (Plzeň, 5 + 
1), Michael Krmenčík (Plzeň/Dukla, 5 + 1) * 11 - Martin Pospíšil (Jablonec, 4 + 2) 
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Jak klokani strčili do kapsy bod
  Bohemians 1905 - Sparta   2:2 (1:1)

Sparťanům v dostizích s Plzní opět nevyšel úvod utkání, a tak 

domácímu záložníkovi, Uruguayci Rafaelu Acostovi mohli už 

v 10. minutě gratulovat spoluhráči k vedoucímu gólu (1). Na hro-

tu útoku letenského týmu se opět rval David Lafata  (2), který 

deset minut před půlí vyrovnal na 1:1. Na opačné straně zase po-

řádně větral sparťanskou obranu sedmatřicetiletý rychlík Tomáš 

Čížek (3), byť se mu branku vstřelit nepodařilo. To však dokázal 

jeho parťák Michal Šmíd, který se coby obránce prosadil v 50. mi-

nutě (4). Hosté však opět zvládli srovnat skóre, o což se přičinil 

svým sedmým gólem v sezoně Bořek Dočkal (5). Kapitán La-

fata sice hned po vyrovnání sprintoval s balónem do středového 

kruhu (6), ale jeho celek už vítěznou branku nevstřelil. A titul se 

Spartě téměř nedostižně vzdaluje…

1)

3)

4)

2)

6)5)
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Šek pro nemocného „Číšu“
Fotbalisté z širšího kádru české reprezentace, které manažersky zastupu-

je agentura Chovanec Sport Agency, udělali velmi lidské a pozitivní gesto.

David Lafata (Sparta), Josef Hušbauer (Sla-

via), Vladimír Darida (Hertha BSC Berlín), Daniel 

Pudil (Sheffield Wednesday), Matěj Vydra (Rea-

ding FC) a Jakub Brabec (Sparta) zaslali v minu-

lých dnech šek ve výši 200 tisíc korun „Spolku 

28“ na podporu svého kamaráda a bývalého 

spoluhráče či protihráče z Viktorie Plzeň Mari-

ána Čišovského.

Šestatřicetiletý slovenský obránce a interna-

cionál, který právě toto číslo nosíval na dresu, 

bojuje již přes rok se zatím nevyléčitelnou cho-

robou amyotrofickou laterální sklerózou (ALS). 

„Kluci se takhle společně dohodli při posledním 

reprezentačním srazu a já jsem moc rád pak je-

jich přání technicky zrealizoval,“ vysvětluje po-

zadí finanční podpory manažer zmíněné šestice 

hráčů Ondrej Chovanec. 

AKTUÁLNĚ

 MARIÁN ČIŠOVSKÝ OSLAVIL LONI V KVĚTNU S BÝVALÝMI SPOLUHRÁČI Z PLZNĚ 
 ZISK MISTROVSKÉHO TITULU. SLOVENSKÉMU OBRÁNCI APLAUDOVAL 
 A VYJÁDŘIL PODPORU V TĚŽKÉ NEMOCI CELÝ STADION. 

http://www.o2tv.cz/
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Ve čtvrtfinále se zastavila sparťanská jízda Evropskou ligou. Tým kouče 
Zdeňka Ščasného ztroskotal na španělském Villarrealu, který po domácí 
výhře 2:1 potvrdil kvality také v odvetě na Letné, kde triumfoval 4:2.

 OBÁVANÝ STŘELEC CÉDRIC BAKAMBU OTEVÍRÁ NA LETNÉ STŘELECKÝ ÚČET VILLARREALU, KTERÝ NAKONEC V PRAZE ZVÍTĚZIL 4:2. 

Český vicemistr ve Španělsku navzdory prohře vybojoval na-

dějný výsledek, na senzační postup do semifinále Evropské ligy 

ale v odvetě nedosáhl. Před zápasem na pražské Letné musel 

kouč Ščasný lepit sestavu, v prvním utkání se mu vykartova-

li stopeři Brabec s Costou a zranění nepustilo do hry ani další 

obránce Holka, Mazucha či Zahustela. A improvizovaného slo-

žení sparťanské defenzívy zkušený Villarreal už v šesté minutě 

využil, když Bakambu po přihrávce mezi obránce tváří v tvář 

gólmanu Bičíkovi nezaváhal a poslal hosty do vedení. Pražané 

si poté vynutili tlak a dostali se do několika slibných příležitostí, 

ani jednu však neproměnili, za což byli potrestáni - krátce před 

koncem první půle se po odraženém míči trefil Castillejo a v na-

Sparta Žlutou ponorku

NEPOTOPILA

LOS SEMIFINÁLE LIGY MISTRŮ

PRVNÍ ZÁPASY
26. dubna: Manchester City - Real Madrid 

27. dubna: Atlético Madrid - Bayern Mnichov

ODVETNÉ ZÁPASY
3. května: Bayern Mnichov - Atlético Madrid 

4. května: Real Madrid - Manchester City

LOS SEMIFINÁLE EVROPSKÉ LIGY

První zápasy se hrají 28. dubna, odvety 5. května. 

Šachtar Doněck - Sevilla * Villarreal - Liverpool

 SPARŤANSKÝ KANONÝR DAVID LAFATA SE PROTI 
 VILLARREALU TREFIL JEN DO VLASTNÍ SÍTĚ... 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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stavení si dal po rohu vlastní gól Lafata. Když se čtyři minuty 

po změně stran podruhé trefil Bakambu, ve vzduchu visel deba-

kl. Sparťani se ale nevzdali, zásluhou Dočkala s Krejčím zmírnili 

prohru a vyprodaná Letná jejich bojovný výkon i celkově úspěšné 

pohárové tažení odměnila skandováním „Hoši, děkujem“. 

LIVERPOOLSKÝ OBRAT
Villarreal si to o postup do finále rozdá se slavným anglic-

kým Liverpoolem, který poslal z kola ven německý Dortmund. 

Na Vestfálském stadionu vybojovali Reds plichtu 1:1, ovšem 

v odvetě na Anfieldu po deseti minutách prohrávali už o dvě 

branky a vypadalo to s nimi bledě. Origi sice v druhé půli snížil, 

Reus ale poté znovu poslal Borussii do dvoubrankového vede-

ní. Liverpool však v posledních pětadvaceti minutách předvedl  

famózní obrat, který završil v první minutě nastavení postupo-

vou brankou na 4:3 stoper Lovren! Druhou semifinálovou dvo-

jici tvoří Šachťar Doněck se Sevillou, která v penaltách vyřadila 

krajany z Bilbaa a nadále tak po předloňském a loňském triumfu 

v Evropské lize letos útočí na vítězný hattrick!

MESSI Z KOLA VEN!
Prokletí obhájců vítězství v Lize mistrů pokračuje, v aktuální 

sezoně selhala Barcelona. Hvězdní Katalánci v čele s obávaným 

útokem Neymar - Suárez - Messi nestačili na španělské rivaly 

 OBRÁNCE DEJAN LOVREN V NASTAVENÍ 
 ROZHODL O POSTUPU LIVERPOOLU PŘES DORTMUND! 

z Madridu. Urputné Atlétiko vedené taktickým mágem Diegem 

Simeonem dovolilo favoritovi skórovat jen v první bitvě na Camp 

Nou, kterou prohrálo 1:2, když téměř hodinu hrálo o deseti po vy-

loučení Torrese. Domácí odvetu ale druhým tým La Ligy zvládl 

na jedničku, po zásazích Griezmanna jí vyhrál 2:0 a v semifinále 

vyzve německý Bayern. Mnichovský gigant si poradil s lisabon-

skou Benfikou, na jejímž hřišti plichtil 2:2, což mu po domácím 

triumfu 1:0 stačilo na postup. Poprvé v historii se mezi nejlepší 

čtyřku Champions League podívá Manchester City, jenž přešel 

přes Paris St. Germain a jeho soupeřem v bitvě o finále bude 

madridský Real, který díky hattricku Ronalda umazal deficit 

z Wolfsburgu a po výhře 3:0 prošel dál. 

 HATTRICK CRISTIANA RONALDA PROTI WOLFSBURGU POSLAL DO SEMIFINÁLE LIGY MISTRŮ SLAVNÝ REAL MADRID. 

ODVETNÁ ČTVRTFINÁLOVÁ UTKÁNÍ 
LIGY MISTRŮ

BENFICA LISABON - BAYERN MNICHOV 2:2 (1:1)

Branky: 27. Jiménez, 76. Talisca - 38. Vidal, 52. Müller. Rozhodčí: Kuipers - Van Roekel, Zeinstra 
(všichni Niz.). ŽK: González, Almeida - Martinez. Diváci: 66.000. První zápas: 0:1, postoupil Bayern.

Benfica: Ederson - Almeida, Lindelöf, Jardel, Eliseu (88. Jovič) - Salvio (68. Talisca), Fejsa, Pizzi 
(58. Guedes), Sanches, González - Jiménez. Trenér: Vitória.

Bayern: Neuer - Lahm, Kimmich, Martinez, Alaba - Vidal, Xabi Alonso (90. Bernat), Alcántara - 
Douglas Costa, Müller (84. Lewandowski), Ribéry (90.+2 Götze). Trenér: Guardiola.

ATLÉTICO MADRID - FC BARCELONA 2:0 (1:0)

Branky: 36. a 88. z pen. Griezmann. Rozhodčí: Rizzoli - Di Liberatore, Tonolini (všichni It.). ŽK: 
Gabi, Godín, Correa, Koke - Suárez, Neymar, Iniesta, Turan. Diváci: 54.000. První zápas: 1:2, po-
stoupilo Atlético.

Atlético: Oblak - Juanfran, Godín, Hernández, Filipe Luís - Koke, Fernández (90.+3 Savič), Gabi, Ní-
guez - Carrasco (74. Partey), Griezmann (90. Correa). Trenér: Simeone.

Barcelona: Ter Stegen - Alves (64. Roberto), Pique, Mascherano, Alba - Rakitič (64. Turan), Bus-
quets, Iniesta - Messi, Suárez, Neymar. Trenér: Enrique.

REAL MADRID - WOLFSBURG 3:0 (2:0)

Branky: 16., 17. a 77. Ronaldo. Rozhodčí: Kassai - Ring, Tóth (všichni Maď.). ŽK: Ronaldo - Arnold, 
Luiz Gustavo, Dante, Vierinha. Diváci: 80.000. První zápas: 0:2, postoupil Real.

Real: Navas - Carvajal, Ramos, Pepe, Marcelo - Modrič (90.+2 Varane), Casemiro, Kroos - Bale, Ben-
zema (84. Jesé), Ronaldo. Trenér: Zidane.

Wolfsburg: Benaglio - Vierinha, Naldo, Dante, Rodríguez - Pinto (73. Caligiuri), Guilavogui 
(80. Dost), Arnold, Luiz Gustavo, Draxler (32. Kruse) - Schürrle. Trenér: Hecking.

MANCHESTER CITY - PARIS ST. GERMAIN 1:0 (0:0)

Branka: 76. De Bruyne. Rozhodčí: Velasco - Alonso, Yuste (všichni Šp.). ŽK: Fernandinho - Trapp, 
Pastore, Van den Wiel. Diváci: 43.000. První zápas: 2:2, postoupil Manchester.

Manchester City: Hart - Sagna, Otamendi, Mangala, Clichy - Navas, Fernando, De Bruyne (84. Tou-
ré), Fernandinho, Silva (87. Delph) - Agüero (90.+3 Iheanacho). Trenér: Pellegrini.

Paris St. Germain: Trapp - Van der Wiel, Aurier (61. Pastore), Silva, Maxwell - Motta (44. Lucas), 
Marquinhos, Rabiot - Di María, Ibrahimovic, Cavani. Trenér: Blanc.

ODVETNÁ ČTVRTFINÁLOVÁ UTKÁNÍ 
EVROPSKÉ LIGY

SPARTA PRAHA - VILLARREAL CF 2:4 (0:3)

Branky: 65. Dočkal, 71. Krejčí - 5. a 49. Bakambu, 43. Castillejo, 45.+1 vlastní Lafata. Rozhodčí: 
Atkinson - Mullarkey, Child (všichni Angl.). ŽK: Krejčí, Frýdek, Juliš, Kováč, Konaté, Lafata - Solda-
do, Castillejo. Diváci: 18.201 (vyprodáno). První zápas: 1:2, postoupil Villarreal.

Sparta: Bičík - Mareček, Kováč, Frýdek - Konaté, Dočkal, Matějovský, Krejčí - Juliš, Lafata, Fatai. 
Trenér: Ščasný.

Villarreal: Areola - Mario Gaspar (57. Jaume Costa), Bailly, Víctor Ruiz, Rukavina - Suárez (66. Bap-
tistao), Trigueros (61. Dos Santos), Bruno Soriano, Castillejo - Soldado, Bakambu. Trenér: Marcelino.

LIVERPOOL - DORTMUND 4:3 (0:2)
Branky: 48. Origi, 66. Coutinho, 78. Sakho, 90.+1 Lovren - 5. Mchitarjan, 9. Aubameyang, 57. Reus. 
Rozhodčí: Cakir (Tur.). První zápas: 1:1, postoupil Liverpool.

ŠACHTAR DONĚCK - BRAGA 4:0 (2:0)
Branky: 43. a 74. vlastní Ferreira, 25. Srna z pen., 50. Kovalenko. Rozhodčí: Královec (ČR). První 
zápas: 2:1, postoupil Šachtar.

FC SEVILLA - BILBAO 1:2 po prodl. (1:2, 0:0), na pen. 5:4
Branky: 59. Gameiro - 57. Aduriz, 80. García. Rozhodčí: Skomina (Slovin.). První zápas 2:1, po-
stoupila Sevilla. 

http://www.o2tv.cz/
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Agüero rozstřílel mistra

Šlágr 34. kola Premier League hostil londýnský Stamford 
Bridge, fanoušci domácí Chelsea si jej ale příliš neužili. Hvězd-
ný Manchester City totiž neměl s obhájci titulu slitování, obávaný 
kanonýr Sergio Agüero se blýskl hattrickem a dovedl čerstvé se-
mifinalisty Ligy mistrů k pohodlnému triumfu 4:1.   

One-man show argentinského snajpra Sergia Agüera ozářila bitvu gigantů na hřišti 

mistrovské Chelsea. Defenzíva domácích Blues se představila v roli statistů a zkuše-

nému forvardovi dovolila třikrát rozvlnit síť. Z hostujících hráčů před ním na Stamford 

Bridge v Premier League stejný kousek předvedli jen dva borci Arsenalu - Robin Van 

Persie a Nwankwo Kanu… Poprvé po pěti zápasech ztratil body vedoucí Leicester a dru-

hému Tottenhamu, který má pondělní dohrávku ve Stoke k dobru, tak dal možnost snížit 

ztrátu na pět bodů. Lišky se sice v utkání s West Hamem ujaly vedení zásluhou pohoto-

vé trefy střelce Jamie Vardyho, autor 22 ligových branek ale byl ve druhé půli po druhé 

žluté za filmování vyloučen a Kladiváři slepenými zásahy Carrolla a Cresswella krátce 

před koncem skóre otočili. Alespoň bod lídrovi zajistil v nastavení proměněnou penaltou 

střídající forvard Ulloa.

Liverpool se stal prvním týmem, který v Premier League vyhrál na padesáti různých 

stadionech. Jubileum oslavil v Bournemouthu, kde nováčka nejvyšší soutěže zdolal 2:1. 

Potřetí v řadě se ve venkovním duelu trefil Daniel Sturridge, jenž v nastavení první půle 

zvýšil už na 2:0 pro Reds, domácí se zmohli na zkorigování až v nastavení druhého po-

ločasu. Prvním sestupujícím se po prohře 0:1 na Old Trafford s Manchesterem United 

stala Aston Villa, která nejvyšší soutěž opustí po 28 letech. Red Devils se hubeným tri-

umfem vrátili do hry o Ligu mistrů, na čtvrtý Arsenal, který jen plichtil s Crystal Palace 

1:1, ztrácí čtyři body. 

 SERGIO AGÜERO (VPRAVO) BYL V LONDÝNĚ NEZASTAVITELNÝ, CHELSEA POKOŘIL HATTRICKEM! 

Záchranářská horečka stoupá

Zatímco dominující tandem Bayern - Dortmund má už dávno 
pod palcem primáty německého mistra a vicemistra, jsou ostatní 
týmy v jarním finiši v diametrálně odlišném rozpoložení. Zejmé-
na v dolní polovině tabulky totiž výrazně stoupá záchranářská 
horečka, neboť bodové rozdíly jsou s výjimkou posledního Han-
noveru minimální. 

Také Frankfurt se porážkou v Leverkusenu, kde Eintracht zkolaboval v poslední dvace-

timinutovce, o další krok přiblížil přímému pádu do druhé bundesligy… V „96“ to už zřejmě 

vzali za perspektivní konec, doma proti Mönchengladbachu nastoupila základní jedenáctka 

s věkovým průměrem 24,5 roku, což v Hannoveru naposledy zažili před rovnými třiceti lety! 

Přesto dokázali doma porazit Borussii, která si dělá ambice na přímý postup do Ligy mistrů… 

Velmi důležité vítězství vydřely Brémy rovněž v duelu s dalším silným soupeřem, vlo-

ni druhým Wolfsburgem, který před pár dny v Madridu živil naději na postup do semifinále 

Champions League. Werder nasměroval ke třem bodům proměněnou penaltou uzdravený 

peruánský kanonýr Claudio Pizarro, který tak v historickém klubovém pořadí v počtu bunde-

sligových gólů předstihl o jednu trefu Marca Bodeho. A v hansovním městě všichni fotbaloví 

fanoušci toužebně doufají, že ještě nějakou k dosavadním 102 brankám ve zbývajících čtyřech 

kolech přidá. Brémský tým pořád zůstává na šestnácté barážové příčce, protože naplno bo-

dovali i další ohrožení - Augsburg, Hoffenheim a v duelu nováčků domácí Darmstadt. Dost se 

ulevilo kolínským „Kozlům“, kteří nebezpečnou šňůru porážek přetrhli překvapivou nedělní 

výhrou v Mohuči. Naopak do sestupové bažiny se opět zase namočili loňští záchranáři Stutt-

gart s Hamburkem, které tak nejspíš i letos čeká velmi perná koncovka sezony… 

 FANOUŠCI BRÉM VĚŘÍ, ŽE CLAUDIO PIZARRO VYSTŘÍLÍ JEJICH TÝMU ZÁCHRANU V BUNDESLIZE. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Lewandowski, Robert Bayern 29 27

2 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 28 23

3 Müller, Thomas Bayern 28 19

4 Chicharito Leverkusen 25 16

5 Kalou, Salomon Hertha Berlín 28 14

6 Pizarro, Claudio Brémy 24 13

6 Raffael M‘gladbach 28 13

6 Wagner, Sandro Darmstadt 29 13

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Kane, Harry Tottenham 33 22
1 Vardy, Jamie Leicester 34 22

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 30 25 3 2 72:14 78

2. Dortmund 30 22 5 3 72:30 71

3. Leverkusen 30 15 6 9 47:33 51

4. Hertha 30 14 7 9 40:36 49

5. M ǵladbach 30 14 3 13 59:47 45

6. Mohuč 30 13 6 11 42:39 45

7. Schalke 30 13 6 11 41:43 45

8. Wolfsburg 30 10 9 11 42:41 39

9. Ingolstadt 30 10 9 11 27:33 39

10. Kolín nad Rýnem 30 9 10 11 32:39 37

11. Darmstadt 30 8 11 11 34:44 35

12. Hamburk 30 9 7 14 35:43 34

13. Hoffenheim 30 8 10 12 35:45 34

14. Augsburg 30 8 9 13 38:48 33

15. Stuttgart 30 9 6 15 46:60 33

16. Brémy 30 8 7 15 42:61 31

17. Frankfurt 30 6 9 15 29:49 27

18. Hannover 30 6 3 21 26:54 21

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Leicester 34 21 10 3 59:33 73
2. Tottenham 33 18 11 4 60:25 65
3. Manchester City 33 18 6 9 61:33 60
4. Arsenal 33 17 9 7 56:34 60
5. Manchester Utd. 33 16 8 9 40:30 56
6. West Ham 33 13 14 6 54:42 53
7. Southampton 34 14 9 11 45:35 51
8. Liverpool 32 14 9 9 52:43 51
9. Stoke 33 13 8 12 37:43 47

10. Chelsea 33 11 11 11 49:45 44
11. Everton 33 9 14 10 53:44 41
12. Watford 33 11 8 14 32:37 41
13. Bournemouth 34 11 8 15 41:57 41
14. West Brom 33 10 10 13 31:40 40
15. Swansea 34 10 10 14 34:45 40
16. Crystal Palace 34 10 9 15 36:43 39
17. Norwich 34 8 7 19 35:60 31
18. Sunderland 33 7 9 17 39:57 30
19. Newcastle 33 7 7 19 35:61 28
20. Aston Villa 34 3 7 24 23:65 16

PROGRAM
35. KOLO

23.4. Manchester City - Stoke, Aston Villa - Southampton, 
Bournemouth - Chelsea, Liverpool - Newcastle

24.4. Sunderland - Arsenal, Leicester - Swansea
25.4. Tottenham - West Brom

10.5. West Ham - Manchester Utd., Norwich - Watford

DOHRÁVKA 27. KOLA

19.4. Newcastle - Manch. City * 20.4. Liverpool - Everton

DOHRÁVKA 30. KOLA

20.4. West Ham - Watford, Man. Utd. - Crystal Palace,
Arsenal - West Brom

PROGRAM
31. KOLO

22.4. Hamburk - Brémy
23.4. Hertha - Bayern, Ingolstadt - Hannover, 

Kolín nad Rýnem - Darmstadt, Stuttgart - Dortmund, 
Wolfsburg - Augsburg, Schalke - Leverkusen

24.4. Monchengladbach - Hoffenheim, Frankfurt - Mohuč

VÝSLEDKY
34. KOLO

Arsenal - Crystal Palace 1:1 * Bournemouth - Liverpool 1:2
Leicester - West Ham 2:2 * Chelsea - Manchester City 0:3

Everton - Southampton 1:1 * Man. Utd. - Aston Villa 1:0
Newcastle - Swansea 3:0 * Norwich - Sunderland 0:3

West Brom - Watford 0:1 * Stoke - Tottenham (hráno po uzávěrce)

PŘEDEHRÁVKA 35. KOLA

13.4. Crystal Palace - Everton 0:0

VÝSLEDKY
30. KOLO

Dortmund - Hamburk 3:0 * Mohuč - Kolín nad Rýnem 2:3
Augsburg - Stuttgart 1:0 * Bayern - Schalke 3:0

Brémy - Wolfsburg 3:2 * Darmstadt - Ingolstadt 2:0
Hoffenheim - Hertha 2:1 * Leverkusen - Frankfurt 3:0

Hannover - Monchengladbach 2:0

http://www.o2tv.cz/
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Pekelný týden Barcy = náskok je pryč!

Zdálo se, že cestičku k titulu už mají krásně umetenou a nic se 
nemůže stát. Jenže fotbalisté Barcelony po bolestném vypad-
nutí z Ligy mistrů vzápětí prohospodařili i náskok v domácí lize. 
Do posledních pěti kol soutěže tak jdou s madridskými rivaly 
v podstatě ze stejné startovní čáry!

Zažívali diametrálně odlišné pocity. Zatímco borci Realu a Atlétika v týdnu slavili postup 

mezi nejlepší čtyřku v Champions League a o víkendu pak neměli s Getafe a Granadou 

žádné problémy, katalánský gigant prožil pekelný týden. Nejprve v Lize mistrů nestačil 

právě na Atlético a o víkendu na Nou Campu padl s probouzející se Valencií! „Byli jsme lep-

ší, hráli dobře, bohužel výsledek tomu neodpovídá,“ povzdychl si kouč Enrique.

Byla to už třetí ligová prohra Barcy v řadě (po Realu a San Sebastianu - předtím navíc 

plichtili s Villarrealem!), což naposledy zažila před 13 lety, z posledních pěti soutěžních du-

elů pak mají Messi a spol. tristní bilanci 1-0-4! „Musíme zvednout hlavy! Každého hráče 

Barcy teď čeká výzva,“ řekl Enrique.

Jeho hoši pořád mají v rukou nejlepší karty. Ve zbytku sezony hrají v La Coruni, s Gijo-

nem, na Betisu, s Espanyolem a končí v Granadě. Tedy žádný těžký sok, zatímco třeba hned 

ve středu ve vloženém 34. kole jede Atlético do Bilbaa a Real čeká Villarreal. Oba madrid-

ské kluby navíc mají s Barcelonou horší vzájemnou bilanci a vedle toho zůstávají v zápřahu 

v Lize mistrů. Jenže při aktuální krizi Barcy se rozhodně nedá říci, že titul má v kapse...

„Pokud chceme být mistři, musíme vyhrávat, vyhrávat a zase vyhrávat,“ usmál se kouč 

Atlétika Simeone. „Nesmíme už ve zbytku sezony ztratit bod a uvidíme, na co to bude stačit,“ 

přidal gólman Realu Navas. Odolá rozhozená Barca štvanici divokých madridských chrtů? 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Cristiano Ronaldo Real Madrid 33 31
2 Suarez, Luis Barcelona 30 26
3 Messi, Lionel Barcelona 28 23

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 33 24 4 5 88:29 76
2. Atl. Madrid 33 24 4 5 57:16 76
3. Real Madrid 33 23 6 4 98:30 75
4. Villarreal 33 17 9 7 42:28 60
5. Ath. Bilbao 33 16 6 11 51:40 54
6. Celta Vigo 33 15 8 10 46:53 53
7. Sevilla 33 13 10 10 46:40 49
8. Malaga 33 10 11 12 30:30 41
9. Eibar 33 11 8 14 45:49 41

10. Real Sociedad 33 11 8 14 41:44 41
11. Las Palmas 33 11 7 15 38:45 40
12. Valencia 33 10 10 13 38:40 40
13. La Coruňa 33 7 17 9 42:48 38
14. Betis 33 9 11 13 30:46 38
15. Espanyol 33 10 6 17 34:62 36
16. Vallecano 33 8 10 15 45:65 34
17. Granada 33 7 9 17 33:60 30
18. Gijon 33 7 8 18 33:54 29
19. Levante 33 7 7 19 30:56 28
20. Getafe 33 7 7 19 29:61 28

 NEYMAR A JEHO BARCELONŠTÍ PARŤÁCI JSOU V KRIZI. ZVEDNOU SE Z NÍ? 

PROGRAM
34. KOLO

19.4. Espanyol - Celta Vigo, Betis - Las Palmas
20.4. La Coruňa - Barcelona, Ath. Bilbao - Atl. Madrid, 
Gijon - Sevilla, Malaga - Vallecano, Valencia - Eibar, 

Real Madrid - Villarreal
21.4. Real Sociedad - Getafe, Granada - Levante

35. KOLO

22.4. Las Palmas - Espanyol
23.4. Vallecano - Real Madrid, Atl. Madrid - Malaga, 

Barcelona - Gijon, Eibar - La Coruňa
24.4. Levante - Ath. Bilbao, Sevilla - Betis, 

Getafe - Valencia, Villarreal - Real Sociedad
25.4. Celta Vigo - Granada

VÝSLEDKY
33. KOLO

Atl. Madrid - Granada 3:0 * Barcelona - Valencia 1:2
Malaga - Ath. Bilbao 0:1 * Sevilla - La Coruňa 1:1
Vallecano - Villarreal 2:1 * Celta Vigo - Betis 1:1

Eibar - Real Sociedad 2:1 * Getafe - Real Madrid 1:5
Las Palmas - Gijon 1:1 * Levante - Espanyol 2:1

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

26. 4. 2016

http://www.gol.cz
http://www.o2tv.cz/


 ZRUČSKÝ FUSALISTA AZEM BRAHIMI (VLEVO) JEDINOU TREFOU ROZHODL SOUBOJ S KROKODÝLEM. 
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Azem Brahimi vystřelil Benagu 
první čtvrtfinálovou výhru

První zápas čtvrtfinále CHANCE futsal ligy mají za sebou futsalisté Benaga 
Zruč nad Sázavou. Ti zahájili v pátek svou sérii s Radiem Krokodýl Brno úspěš-
ně, když zvítězili na domácí palubovce v emočně vypjatém zápase 1:0. Zápas 
potvrdil, že tato série nebude pro Benago snadná, a to zejména kvůli tvrdé hře 
soupeře, která chvílemi vyváděla domácí hráče z míry.

 TRENÉR SLAVIE PRAHA MARTIN BRYCHTA. 

První minuty této čtvrtfinálové série patřily brankářům. Nejpr-

ve Cristiano vychytal Hrubého a vzápětí se dvěma zákroky před-

vedl brněnský Kubíček, který si poradil se střelami Beleje a Rod-

ka. V 5. minutě ztratil Marcelo na polovině míč a Hrubý šel sám 

na branku domácích, ale Cristiana překonat nedokázal. O několik 

chvil později mělo Brno další brejk, kdy utekli Nosko s Marešem. 

První jmenovaný poslal Marešovi přihrávku na zadní tyč, kde Ma-

reš přehodil domácího brankáře, ale míč se mezi tři tyče nevešel.

V 9. minutě se Benago dočkalo první branky, když Marcelo po-

sunul míč Brahimimu, který prošel po pravé straně palubovky 

a jeho následná střela skončila, i přes snahu Kubíčka, v brněnské 

brance - 1:0. Krokodýli byli blízko srovnání v 11. minutě, kdy se-

hráli signál po autové rozehrávce, Procházka našel před prázd-

nou bránou Mareše, tomu ale nevyšlo zakončení a z jednoho me-

tru poslal míč vedle.

Ve 13. minutě vytryskly na obou stranách emoce, když po str-

kanici na polovině hřiště s Rodkem neudržel nervy na uzdě br-

něnský Galia, udeřil domácího hráče do hlavy a viděl červenou 

kartu. Benago ale dvouminutovou početní výhodu využít nedo-

kázalo, a tak byl stav stále 1:0. Po zápase se k tomuto momentu 

vyjádřili oba trenéři. „Soupeř pěstí Marcela Rodka očividně trefil. 

Nechápal jsem, jak poté mohli všichni Brněnští kroutit hlavou, jak 

je možné, že dostal Galia červenou kartu. To je něco strašného,“ 

kroutil nevěřícně hlavou trenér Benaga Beni Simitči. K inkrimino-

vané situaci řekl své i Marek Kopecký, trenér brněnských Kroko-

dýlů: „Ten moment jsem osobně neviděl, musím se proto podívat 

na video. Údajně červená karta být udělena měla. Na druhou 

stranu si myslím, že jsme měli v prvním poločase kopat pokutový 

kop, kdy brankář domácích srazil našeho hráče.“

V 16. minutě domácí znovu podržel brankář Cristiano, když do-

kázal zneškodnit další ze střel Mareše. Gólem neskončil ani po-

kus Neta na druhé straně. V 18. minutě přizdvihl Noskovu střelu 

Marcelo, míč přeletěl Cristiana a dopadl na břevno, od něho se 

následně odrazil k Marešovi, tomu ale z bezprostřední blízkosti 

Cristiano skórovat nedovolil. Poslední možnost emočně nabité 

první půle zapsali hráči Benaga, když Rodek takřka z poloviny 

hřiště prověřil Kubíčkovu pozornost, ale brněnská jednička mezi 

tyčemi byla pozorná.

Ve druhém poločase se hrálo zpočátku nahoru dolů, ale žád-

ný z týmů se prosadit nedokázal. Až po šesti minutách Benago 

na chvíli uzavřelo soupeře na obranné polovině, vše vyústilo v ne-

bezpečnou střelu Diega, kterou si mezi obránci našel Kubíček, 

vyrazil míč sice jen před sebe, ale dorážka André Galvaa skončila 

mimo branku.

Ve 28. minutě prokázal svou hbitost Cristiano, když dokázal za-

reagovat na Marešovu střelu bodlem. Gól nevstřelil ani o dvě mi-

nuty Rodek, který se uvolnil na levé straně palubovky, ale Kubíčka 

nepřekonal. V 33. minutě Neto rozehrál aut na Brahimiho, ten ale 

nedokázal ani nadvakrát navýšit náskok Benaga. O minutu později 

Kubíček reflexivně vyrazil dělovku Diega a Neto z následné doráž-

ky orazítkoval tyč. V závěru se pokusili hosté ještě o power play, 

ale vážnější šanci si nevytvořili, a tak Benago zvítězilo nejtěsněj-

ším možným rozdílem 1:0 a připsalo si první vítězství v sérii.

DALŠÍ PROGRAM 
PLAY OFF CHANCE FUTSAL LIGY

AC Sparta Praha - Nejzbach Vysoké Mýto (úterý 20:00, Aréna Sparta)

FC Rádio Krokodýl Brno - FC Benago Zruč n. S. (středa 19:00, SH Bohunice)

FC Tango Brno - FK ERA-PACK Chrudim (středa 20:00, SH Brno-Vodova)

SK Interobal Plzeň - SK Slavia Praha (pátek 20:00, SH Plzeň-Slavia)

FK ERA-PACK Chrudim - FC Tango Brno (pátek 20:00, MSH Chrudim)

Nejzbach Vysoké Mýto - AC Sparta Praha (pátek 20:00, DM V. Mýto)

FC Benago Zruč n. S. - FC Rádio Krokodýl Brno (pátek 20:30, SH Zruč n. S.) FC BENAGO ZRUČ N. S. - FC RÁDIO KROKODÝL BRNO 1:0 (1:0)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
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„Absolutně nevím, jak mám utkání hodnotit. Soupeř vůbec ne-

přijel hrát futsal, jenom házel dlouhé míče k naší bráně a snažil 

se nás pokopat. Kdybych věděl, že budou takto hrát, tak bych snad 

nechal v posledním kole vyhrát brněnské Tango, protože potom 

bychom měli jiného, futsalovějšího soupeře,“ uvedl s nadsázkou 

nahněvaný trenér Benaga Beni Simitči a pokračoval v kritice: 

„Tento styl, který předvádí Krokodýl Brno, to je něco strašného. 

Nechápu, proč takové mužstvo hraje play off. Byla to od nich pa-

rodie na futsal, přirovnal bych jejich hru spíše k házené. Takového 

soupeře nechceme. O to více teď budeme chtít sérii ukončit v nej-

kratším možném termínu. Nemám prakticky co říct, protože bych 

musel být sprostý.“

„Před sérií jsem řekl, že Benagu nedáme nic zadarmo a mys-

lím si, že jsme tato slova potvrdili. V prvním poločase, troufnu si 

říct, jsme měli více šancí, ale bohužel neproměňování šancí nás 

provádí celou sezonu. Přizpůsobili jsme taktiku tomu, abychom 

s Benagem mohli vůbec držet krok. Byl to podobný zápas těm, 

které jsme sehráli s Benagem v základní části, nebo s Chrudimí, 

která také musela od první minuty bojovat naplno,“ uvedl na úvod 

hodnocení trenér Radia Krokodýl Brno Marek Kopecký a pochválil 

své svěřence: „Tento styl nám svědčí. Je to boj, je to play off a není 

možné před ničím uhýbat. Jestli si trenér soupeře myslel, že jim 

uhneme, aby mohli dávat góly, tak to určitě ne. Musím před hráči 

smeknout, protože přijeli rovnou z práce, postavili se profesio-

nálům a předvedli skvělý výkon a vydali se na maximum. Vím, že 

futsal to z naší strany moc není, ale je to účelný styl. Na krásu se 

v play off nehraje, jde o úspěch. Samozřejmě další zápasy mohou 

vypadat úplně jinak, ale my se budeme prát a bojovat do posled-

ních zbytků sil.

ERA-PACK NEZAVÁHAL, ALE HRÁČI TANGA
SI VYSLOUŽILI POCHVALU

Futsalisté ERA-PACKu Chrudim vykročili za obhajobou titu-

lu pravou nohou. V pátečním prvním utkání čtvrtfinále play off 

CHANCE futsal ligy porazili na domácí palubovce Tango Brno 5:0.

Úvodní dvě branky Chrudimi v letošním play off obstaral Felipe, 

který ve 3. a 8. minutě stanovil poločasové skóre 2:0. Třetí branku 

ERA-PACKu přidal ve 22. minutě domácí kapitán Lukáš Rešetár, 

který své dílo zopakoval i o jedenáct minut později - 4:0. Vítězství 

obhájce titulu pečetil v poslední minutě Dentinho - 5:0.

„Získali jsme první bod. Jsme rádi, že se nám podařilo vyhrát. 

Myslím si, že to bude ještě hodně těžké, protože se Tango snažilo 

kousat do poslední vteřiny. Určitě zápas v Brně nebude jednodu-

chý,“ zdůraznil trenér Chrudimi Jaroslav Bartušek a pokračoval: 

„Zápas se lámal asi po třetí brance, ale Tango hrálo až do konce. 

Hosté se snažili vstřelit gól  a zápas zdramatizovat. Snažili jsme se 

výsledek pohlídat a hráli jsme dobře.“

Jako první z Tanga si vzal po zápase slovo prezident Jiří Štěrba: 

„Jsem velice spokojený s tím, co kluci v Chrudimi předvedli. Do-

mácí měli štěstí, že jsme nedali tři nebo čtyři góly. Domácí moc 

šancí neměli, ale zase všechny proměnili. Zasloužili jsme si vstře-

lit nějaké góly.“

„Zápas měl v sobě emoce. Škoda, že jsme neproměnili něko-

lik šancí. Výsledek mohl být jiný. Chrudim hrála svou hru, ale my 

jsme podali výborný výkon a kluky musím jen pochválit. Jediné, 

co nám nevyšlo, byla efektivita při šancích. Chrudimi gratulujeme 

k vítězství, ve druhé půli domácí proměnil sto procent šancí,“ řekl 

k zápasu trenér Tanga Marian Berky.

SLAVIA SE S PLZNÍ NEPÁRALA. 
VYPROVODILA JI SEDMI GÓLY

První čtvrtfinále play off CHANCE dopadlo jednoznačně. Fut-

salisté Slavie Praha doma porazili SK Interobal Plzeň vysoko 7:1.

Sešívané nakopl úvodní brzký gól A. Hrdiny, na který navázal 

v 7. minutě J. Novotný. Pak o sobě dal vědět domácí Oliva, jenž 

zápas ozdobil dvěma góly. Na poločasových 5:0 zvýšil Homola. 

Po přestávce se na další gól čekalo do 30. minuty, kdy snížil pl-
 KAPITÁN PRAŽSKÉ SLAVIE TOMÁŠ MATĚJKA. FK ERA-PACK CHRUDIM - FC TANGO BRNO 5:0 (2:0)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
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 VYSMÁTÝ STŘELEC NEJZBACHU VYSOKÉ MÝTO JAROSLAV KUBÁT. 

zeňský Stejskal. Nicméně domácí se nenechali rozhodit a dvěma 

góly Míči potvrdili první bod v sérii. 

„S výkonem jsme spokojený, za první poločas dokonce maxi-

málně, podali jsme dobrý, koncentrovaný výkon a proměňovali 

jsme šance, které se nám naskytly,“ chválil své hráče trenér Sla-

vie Martin Brychta a pokračoval v hodnocení: „O výsledku utkání 

jsme tak rozhodli už v prvním poločase. Splnili jsme taktické po-

kyny, vycházely nám i signály, kterým se věnujeme na tréninku. 

Plzeň naše standardky určitě zná, ale když jsou zahrané dobře, 

tak se z nich i tak dá skórovat.“ 

Bude druhé utkání v Plzni podobné? „Pokud se Plzeň z tohoto 

zápasu poučí a připraví se na nás, tak další utkání bude samozřej-

mě těžší. Chtěl bych poděkovat fanouškům za to, jakou vytvořili 

našemu týmu atmosféru, byli výborní. Jsme rádi, že našli cestu 

do haly po ledním hokeji a oceňuji i to, že přijelo tolik fanoušků 

z Plzně,“ vzkázal Brychta.

Trenér Plzně Petr Kučera si z porážky hlavu nedělá: „Série je 

na začátku a my očekáváme, že bude dlouhá. My musíme zlepšit dů-

raz a nasazení, protože první poločas jsme v tomto ohledu prospali. 

Musíme také být efektivnější v zakončování našich akcí. Šance jsme 

si vytvořili, ale neproměnili je. Musíme víc běhat, chtít si to dát a být 

také důraznější, play off musí v tom dobrém smyslu slova bolet.“ 

Ve druhé půli se hra Interobalu zlepšila. „O poločase jsme si 

něco řekli a po přestávce se to projevilo, s tím výkonem už jsem 

byl spokojený. Doufám, že z naší strany budou už zápasy vypadat 

aktivněji. Jsme v play-off úplní nováčci, možná, že i to sehrálo 

svoji roli. Rád bych pochválil oba kotle fanoušků, protože vytvořily 

utkání nádhernou kulisu,“ dodal Kučera. 

SKVĚLÝ A VYROVNANÝ ZÁPAS 
ROZHODL HATTRICK 

JAROSLAVA KUBÁTA Z NEJZBACHU
O čtvrtfinálové sérii play off CHANCE futsal ligy mezi Vysokým 

Mýtem a Spartou Praha se říkalo, že bude nejvyrovnanější. To 

se potvrdilo i v prvním zápase. Domácí Nejzbach porazil v pátek 

Spartu těsně 3:2.

Večer patřil domácímu Jaroslavu Kubátovi. Ten nejprve 

v 10. minutě stanovil poločasové skóre na 1:0. Po přestávce zvýšil 

na 2:0, a když sparťan Kabele snížil na rozdíl jedné branky, vrátil 

Kubát Nejzbachu opět dvougólové vedení - 3:1. Čtyři minuty před 

koncem ještě duel zdramatizoval hostující kapitán Sláma, ale vy-

rovnat se Spartě už nepodařilo.

„S trenérem Fričem jsme se shodli, že šlo o vynikající utkání, 

kterých by mělo být v lize více. Třeba z důvodů atmosféry, protože 

se hrálo před plnou halou a fandily oba tábory fanoušků. Zápas 

se hrál na krev. První poločas byl malinko opatrnější, ale pro nás 

bylo hodně důležité, že jsme se dostali do vedení jedna-nula,“ líčil 

trenér Nejzbachu Roman Páral.

Po přestávce se zápas zdramatizoval. „Ve druhém poločase 

jsme chtěli navýšit skóre, což se nám podařilo, ale pak jsme udě-

lali jedna chybu a soupeř snížil,“ popisoval Páral a dodal: „Vývoj 

skóre se dostal až na tři-dva, ale hrálo se hodně nahoru a dolů. 

Šance měla jak Sparta, tak my. Druhá půle byla hodně vyrovnaná 

a asi jsme měli více štěstí než soupeř.“

Trenér Sparty David Frič přiznal, že se jeho celku nepovedlo 

úvodních 20 minut: „Hráli jsme utkání, ve kterém bylo Mýto v prv-

ní půli lepší. My jsme byli jednoznačně lepší ve druhém poločase. 

Bohužel, neproměnili jsme jasné gólové šance. Třikrát jsme tam 

měli prázdnou bránu. Pokud se v play off takové šance nepromě-

ní, tak nemůžeme pomýšlet na vítězství.“

„Nejzbachu gratuluji k vítězství. Hrál se moc pěkný zápas 

a doufám, že takových zápasů bude v play off více,“ chválil David 

Frič. 

SK SLAVIA PRAHA - SK INTEROBAL PLZEŇ 7:1 (5:0)

NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO - AC SPARTA PRAHA 3:2 (1:0)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
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Jeseník je absolutním vítězem druhé ligy.
Zápas ozdobily gólové hody tří hráčů

Chrudimská sportovní hala hostila v pátek odpoledne zápas vítězů 
II. ligy. Západ reprezentoval Gardenline Litoměřice a východ AC Ga-
maspol Jeseník. Z výhry a pomyslného titulu vládce II. ligy se radoval 
Jeseník trenéra Gnidy, který zvítězil 7:5.

 AC GAMASPOL JESENÍK VYHRÁL PROTI GARDENLINE LITOMĚŘICE SOUBOJ VÍTĚZŮ II. LIGY! 

JIŘÍ GNIDA: VÍTĚZSTVÍ 
JE TŘEŠNIČKA NA DORTU

„Myslím si, že přístup hráčů byl dobrý,“ chválil trenér Garden-

line Miloš Náprstek a pokračoval v hodnocení zápasu: „Je pravda, 

že jsme tu neměli první čtyřku základní sestavy. Zápas jsme vzali 

spíše sportovně. Chtěli jsme, aby si kluci zahráli a nikdo se nezra-

nil. Výsledek byl druhořadý.“

Litoměřicím se povedlo po přestávce vyrovnat, ale pak čtyři-

krát inkasovaly. „Celý zápas jsme byli o trochu gólovější, akorát 

jsme neproměňovali šance. Když jsme srovnali na tři-tři, tak jsem 

věřil, že bude zápas vyrovnaný. Pak nám Jeseník utekl a už jsme 

nedokázali výsledek dotáhnout. Nicméně z porážky vědu nedě-

lám,“ dodal Náprstek.

Trenér Jeseníku Jiří Gnida měl radost: „Je to spíš třešnička 

na dortu. Vítězství bych nepřeceňoval. Brzy jsme odjížděli a zřej-

mě i soupeři několik hráčů chybělo. Těžko se samotné utkání 

hodnotí. Příště bych byl radši, kdybychom hráli v osm hodin, aby 

z jedné nebo druhé strany nepřišly výmluvy. Nicméně si výhry ce-

Jeseníku se povedl vstup do zápasu, když ve 3. minutě otevřel 

skóre juniorský reprezentant Marcinov. Na druhou branku se 

čekalo do 13. minuty, kdy se poprvé v utkání trefil Vavrač. Minu-

tu po něm zvýšil na 3:0 pro Gamaspol Plhák a s Gardenlinem to 

vypadalo zle. Do hry se Litoměřičtí vrátili minutu před přestáv-

kou po trefě Dobiáše. Gardenlinu se povedl vstup do druhé půle, 

když se dvakrát trefil Hrdý a srovnal na 3:3. Vedení vrátil Jeseníku 

ve 27. minutě Plhák a o minutu déle ho ještě potvrdil Vavrač. Oba 

borci si své počínání zopakovali o pět minut později a zkompleto-

vali tak hattrick. V tu chvíli Gamaspol vedl 7:3. Zmírnění výsledku 

přišlo ve 36. minutě, kdy se dvakrát prosadil z desítky Hrdý, který 

snížil na konečných 5:7 a v tomto duelu vstřelil čtyři góly. 

níme a budeme napsaní jako první vítězové. Věřím, že se z tohoto 

utkání stane tradice.“ 

První půle se Jeseníku povedla. „Byli jsme produktivní, což 

nám do začátku zápasu pomohlo. Pak nám to asi trochu ublížilo,“ 

připomněl Gnida nástup do druhé půle a přiznal, že se složením 

svého kádru byl spokojený: „Nechci jmenovat hráče, kteří by tady 

měli nebo neměli být. Nikdy nehrajeme kompletní. Nemohu říct, 

co je naše ideální sestava. S dnešní sestavou jsem byl spokojený. 

Nemohu říct, že bychom byli oslabení.“ 

GARDENLINE LITOMĚŘICE - AC GAMASPOL JESENÍK 5:7 (1:3)

Branky a nahrávky: 19. Dobiáš (Frohna), 22. Hrdý (Blažek), 25. Hrdý (Dobiáš), 36. Hrdý, 36. Hrdý 
- 3. Marcinov (Macura), 13. Vavrač, 14. Plhák (Marcinov), 27. Plhák (Vavrač), 28. Vavrač, 32. Plhák 
(Vavrač), 35. Vavrač. Rozhodčí: Vaněk, Kolbaba. ŽK: Koláček (LIT).

Gardenline Litoměřice: Mikoláš - Frohna, Volf, Hranička, Blažek, Čámský, Hrdý, Koláček, Pešír, 
Dobiáš, Chrobák. Trenér Miloš Náprstek. 

Gamaspol Jeseník: Till (Růžička) - Plhák, Schneider, Vavrač, Macura, Novák, Marcinov, Zeník, 
Mráz, Kozelský, Vavrušák. Trenér Jiří Gnida.
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Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy
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Startuje první ročník
Fotbalgolfové ligy!

Tuto neděli 24. 4. 2016 začíná premiéra Fotbalgolfové ligy. Ligovému tur-
naji, který se hraje vždy v neděli, bude předcházet sobotní turnaj „OPEN“, 
který je otevřen všem, bez rozdílu jestli je členem fotbalgolfu či nikoliv. 
Propozice a jak se bude hrát, oznámí vždy pořádající hřiště. 

V neděli, se mohou zúčastnit ligy jen registrovaní hráči CFGA 

(registrovat se můžete zde: http://www.cfga.cz/cz/s2106/Hraci/

c2261-Clenstvi-CFGA) s platným zaplaceným členským poplat-

kem na daný rok. Hraje se v kategorii: jednotlivci muži, ženy, děti 

a družstva. Startovné na oba turnaje je 550,- Kč, na samotný tur-

naj OPEN 350,- Kč - vše je publikováno v Sazebníku poplatků, po-

kut a odměn na stránkách informací o lize.

Jednotlivci hrají dvě kola po 18-ti jamkách. Skupiny startu-

jí po 3 a dva zapisují do scorekarty a jeden do mobilní aplikace 

mobile.gscore.eu. Do soutěže družstev musí vedoucí jednotli-

vých družstev nominovat čtveřici hráčů, kterým se budou kopy 

sčítat. Po odehrání všech 36 jamek se udělá součet a určí pořadí 

v tabulce družstev. Dle pořadí se stejně jako jednotlivcům přiřadí 

dle tabulky (tabulku najdete v Soutěžním řádu článek 42.) body, 

které budou určovat pořadí ve Fotbalgolfové lize. Mimo čtyř hrá-

čů označí vedoucí družstva i náhradníka, kterého kopy se budou 

počítat v případě zranění některého hráče, a to od následující 

jamky, kde se hráč zranil. Družstva mohou být i smíšená s tím, 

že ženy mají do soutěže družstev handicap 15% (tzn., že pokud 

žena zahraje např. hřiště na 100 kopů, do soutěže družstev se 

ji zapisuje 85 kopů, do soutěže jednotlivců 100 kopů). Družstva 

můžete doplňovat během celé soutěže. Střídavý start ani hos-

 FOTBALGOLF ZÍSKÁVÁ NA POPULARITĚ, A TAK HŘIŠTĚ NA TOTO NOVÉ ATRAKTIVNÍ SPORTOVNÍ ODVĚTVÍ ROSTOU RYCHLÝM TEMPEM. 

FOTBALGOLFFOTBALGOLF

www.cfga.cz

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.cfga.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=i2b-iAaRsIs&feature=youtu.be
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tování není dovoleno. Přestup lze uskutečnit, ale pokud jste již 

jednou zasáhl do soutěže družstev za jedno družstvo (stačí i byl-

-li hráč zapsán do turnaje jako náhradník), nemůžete v jedné se-

zóně hrát za jiné družstvo.

Žádost o vytvoření klubu a družstva, následně i zaregistrování 

do 1.Fotbalgolfové ligy můžete udělat zde: http://www.cfga.cz/cz/

s2222/Kluby/c2280-Zadost-o-vytvoreni-klubu. Povinnosti druž-

stva jsou specifikována v Soutěžním řádu, článek 14. Veškeré in-

formace a upřesnění na adrese: turnaje@cfga.cz, info@gscore.eu, 

nebo na telefonu +420 737 278 711. 

-za CFGA, Tomáš Neumann a Jaroslav Fejfar-

FOTBALGOLF

FOTBALGOLF: PRAGUE OPEN 2016 
A 1. LIGOVÝ TURNAJ CFGA

PRAGUEOPEN 2016 - 23.4.2016 - SOBOTA

8:00 - 9:00 - registrace * 9:30 - start 1 .kolo ženy, následuje 1. kolo muži 
a poté jedno kolo děti * následuje 2. kolo ženy a 2. kolo muži * 

vyhlášení výsledků očekáváme okolo 18:00 * po vyhlášení výsledků 
pokračuje zábava večírkem a posezením s živou hudbou a tombolou

1. LIGOVÝ TURNAJ CFGL - 24. 4. 2016 - NEDĚLE

registrace nejpozději do 20:00 23. 4. 2016 * rozlosování ligového turnaje bude 
známé do 22:00 23. 4. 2016 * 9:00 - start turnaje 1. kolo ženy, následuje 

1. kolo muži a poté jedno kolo děti * po odehrání prvního kola, nastupují ženy 
a muži do 2. kola * vyhlášení výsledků je očekáváno mezi 16-18:00 * 

v případě nedostavení se ke startu je hráč automaticky diskvalifikovánwww.cfga.cz

 KDO JINÝ, NEŽ FOTBALOVÝ KOUZELNÍK ANTONÍN PANENKA, BY MĚL NALÉZT VE FOTBALGOLFU ZÁLIBU… 

http://www.o2tv.cz/
http://www.cfga.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/
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Ženy v kvalifikaci přehrály Gruzii

Druhé domácí utkání kvalifikace ME 2017 odehrály ženy v úterý podvečer 
v Opavě proti Gruzii. Češky byly favoritem utkání, na půdě soupeře vyhrály 3:0 
a tuto pozici svěřenkyně trenéra Krejčíka potvrdily, když vyhrály 4:1.

Hned od prvních minut svěřenkyně trenéra Krejčíka oplýva-

ly aktivitou, kterou ještě umocnila hned ve třetí minutě vedoucí 

branka. Kapitánka Lucie Martínková vybojovala svým důrazem 

míč a poprvé rozvlnila síť.

Češky uzamkly Gruzii v pokutovém území a vytvářely si dal-

ší šance. Brankou nakonec skončil po třinácti minutách rohový 

kop Kateřiny Svitkové, který si soupeřky u bližší tyče srazily sami 

za brankovou čáru.

Gruzínky se téměř nedostávaly za polovinu hřiště, ale český 

národní celek nedokázal navýšit vedení. Trest přišel z ojedinělé 

akce těsně před přestávkou, když Skhirtladze dorazila míč o naší 

branky po trestném kopu a snížila na 2:1.

 ČESKÉ HRÁČKY SE OPRÁVNĚNĚ RADUJÍ, GRUZII V KVALIFIKACI NA ME PORAZILY 4:1. 

ČESKÁ REPUBLIKA - GRUZIE 4:1 (2:1) 
Branky: 3. a 57. Martínková L., 13. vlastní, 51. Voňková - 45. Skhirtladze. ŽK: Martínková 
L. - Todadze, Danelia, Skhirtladze. ČR: Bednaříková - Sedláčková N. (54. Dlasková), Necido-
vá, Bertholdová, Sedláčková J. - Ivaničová, Svitková, Cahynová (78. Bužková), Chlastáková 
(61. Bartoňová) - Voňková, Martínková L. Trenér: Krejčík.

TABULKA 6. KVALIFIKAČNÍ SKUPINY

1. Švýcarsko 5 0 0 22:3 15

2. Itálie 3 0 2 13:7 9

3. ČESKÁ REPUBLIKA 2 0 2 8:9 6

4. Severní Irsko 1 0 2 5:11 3

5. Gruzie 0 0 5 2:20 0

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=WSNKtlABZy8
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 KAPITÁNKA LUCIE MARTÍNKOVÁ VSTŘELILA GRUZÍNKÁM DVĚ BRANKY. 

 LUCIE MARTÍNKOVÁ SE RADUJE Z VÍTĚZSTVÍ, V PŘÍŠTÍM ZÁPASE, 
 KTERÝM BUDE ČERVNOVÝ DUEL SE ŠVÝCARSKEM, 
 ALE NEMŮŽE NASTOUPIT. 

Po pauze působily české ženy nervozně, uklidnění ale rychle 

přinesla Lucie Voňková, která tečovala hlavou centr Jitky Chlastá-

kové a Češky opět vedly o dvě branky. Tlak domácího výběru sílil 

a na 4:1 dala o chvilku později opět Lucie Martínková po rohovém 

kopu Kateřiny Svitkové. 

V dalším průběhu se snažily soupeřky zdržovat a kouskovaly 

hru poleháváním na trávníku a ošetřováním. Další branka do zá-

věru utkání již nepadla, a tak ženy porazily v Opavě před 786 divá-

ky Gruzii 4:1. Jedinou nepříjemností je druhá žlutá karta kapitánky 

Martínkové, která tak nemůže nastoupit v dalším duelu proti Švý-

carsku. Češky k němu nastoupí v červnu v Jablonci. 

 ČESKÝ TÝM SI DO KVALIFIKAČNÍ TABULKY PŘIDAL TŘI CENNÉ BODY. 

zeny.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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 TRENÉR KREJČÍK MOHL BÝT SPOKOJENÝ, JEHO TÝM BYL CELÝ ZÁPAS LEPŠÍ A S PŘEHLEDEM VYHRÁL. 
 LUCIE VOŇKOVÁ VSTŘELILA NA ZAČÁTKU DRUHÉHO POLOČASE 
 TŘETÍ GÓL ČESKÉHO TÝMU A PŘINESLA TÍM DO JEHO ŘAD POTŘEBNÝ KLID. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 V ROCE 2015 SE AKCE MĚSÍC NÁBORŮ ZÚČASTNILO 26.550 DĚTÍ! 

FAČR opět podpoří akce

v Měsíci náborů

Po velkém úspěchu akce Měsíc náborů v roce 2015 v  rámci projektu Můj 
první gól se Fotbalová asociace České republiky rozhodla opět přilákat 
na fotbalové trávníky nové malé hvězdičky, a to jak chlapce, tak dívky.

Během května a září 2015 bylo ze strany FAČR podpořeno 146 

náborových akcí po celé České republice, kterých se dohromady 

zúčastnilo neuvěřitelných 26 550 dětí, 12 450 v květnu a 14 100 

v září. I díky těmto skvělým akcím vzrostla během měsíců května 

a září členská základna FAČR mládeže ve věku 5-19 let o dalších 

12 374 nových členů, z toho 3 152 během května a 9 222 v září. 

A i v roce 2016 budou akce podpořené FAČR, s cílem přilákat k fot-

balu nové hvězdičky, pokračovat.

Kluby po celé České republice mají opět možnost zažádat o ma-

teriální i finanční podporu na uspořádání náborové akce. Veškeré 

informace pro případné zájemce je možné získat u krajských Pro-

fesionálních trenérů mládeže (PTM), nebo v Manuálu pro organi-

zátory, který je k dispozici na www.fotbal.cz, v sekci Grassroots.

,,Díky zkušenostem s nábory z minulých let chceme společně 

s Komisí mládeže a krajskými profesionálními trenéry mládeže 

posunout tyto akce opět o stupínek výše, a to jak celkovou or-

ganizací, informováním veřejnosti, tak bychom se opět rádi po-

AKTUÁLNĚ AKTUÁLNĚ

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
http://mujprvnigol.cz/
http://mujprvnigol.cz/1-fotbalovy-balicek.html#ziskat-balicek
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hybovali ve skvělých číslech zúčastněných dětí a následně pak 

samozřejmě i v počtech nových členů FAČR, především ve věku 

5-12 let. Pokračovat bude také spolupráce s naším partnerem fir-

mou PUMA, na všech akcích podpořených FAČR tedy bude znovu 

používáno stejné vybavení, pro děti jsme nechali vyrobit drobné 

dárky a propagační materiály. Věříme, že tyto akce přinesou zase 

spoustu dětské radosti a sportovních zážitků, díky kterým bude-

me nakonec v našich řadách moci přivítat stovky nových malých 

fotbalistů a fotbalistek. A rádi bychom také opět vysokou úrovní 

projektu potvrdili, že ocenění od UEFA za nejlepší Grassroots pro-

jekt roku 2015 bylo ve velmi silné konkurenci skvělých projektů 

zcela oprávněné,“ dodal koordinátor akce a Grassroots manažer 

FAČR Michal Blažej.

Velkým lákadlem v rámci náborových akcí a projektu Můj první 

gól, který po celý rok informuje fotbalovou veřejnost a především 

rodiče o možnostech přihlášení svých dětí do FAČR, je možnos-

tí získání krásného dárku, a to také v průběhu aktuální sezóny 

2015/2016. Podmínkou bude pouze platné členství FAČR, rok na-

rození 2008 a registrace na webu projektu www.mujprvnigol.cz , 

a poté jim bude zaslán balíček od firmy PUMA obsahující sportov-

ní tašku, tréninkový dres, míč číslo 3, lahev na pití a propagační 

materiály reprezentace ČR. O balíček mohou žádat noví, ale i již 

dříve registrovaní hráči a hráčky ročníku 2008, a to nejpozději 

do 30. 6. 2016. Od nové sezóny 2016/2017, tedy od 1. 7. 2016 bude 

možné o balíček žádat pro ročníky 2009. 

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

AKTUÁLNĚ

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://mujprvnigol.cz/
http://mujprvnigol.cz/1-fotbalovy-balicek.html#ziskat-balicek
http://www.fotbal.cz
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 NA JAŘE PORAZILI NA LETNÉ SPARŤANÉ JABLONEC 2:1. BUDOU PO LIZE ÚSPĚŠNÍ I V POHÁRU? 

Boleslav uhájila náskok 
a potřetí si zahraje finále

Fotbalisté Mladé Boleslavi remizovali v odvetném semifinálovém duelu 
na hřišti Viktorie Plzeň 0:0 a po domácí výhře 1:0 z prvního zápasu slaví po-
stup do finále. Jejich soupeře určí dvojzápas mezi Jabloncem a Spartou.

Plzeň v základní sestavě nastoupila bez Kozáčika, Limberské-

ho či Koláře, šanci tak dostal i jednadvacetiletý útočník Černý. 

Hostům kvůli menším zraněním chyběli autor branky z prvního 

utkání Čermák a Baroš.

Úvodní půlhodina nabídla pouze boj ve středu hřiště. Až v 35. 

minutě hostující Rada z přímého kopu o kousek minul branku. Vik-

toria si v prvním poločase žádnou vyloženou šanci nevypracovala. 

Domácí trenér Krejčí v 53. minutě poslal na hřiště Limberské-

ho a Kovaříka. Krátce po jejich příchodu těsně minul boleslavskou 

branku střelou z dálky Vaněk. Jeho spoluhráč Kopic pak z indivi-

duální akce nevyzrál na gólmana Diviše. Obě mužstva hrála mno-

hem ofenzivněji než v první půli.

Po Chramostově průniku zakončil nad břevno plzeňské branky 

Ščuk. Hostující brankář zase vyrazil rány Kopice a Vaňka. Viktoria 

si okolo 70. minuty vytvořila velký tlak. Diviš výrazně podržel Stře-

dočechy po dvou rohových kopech, kdy reflexivně vychytal Kopice 

i střídajícího Fořta. Hosté mohli v závěru definitivně rozhodnout, 

ale náhradník Klobása po Jánošově přihrávce zblízka netrefil 

prázdnou branku. 

 I OBRÁNCE JIŘÍ FLEIŠMAN POMOHL „BOLCE“ UDRŽET V PLZNI BEZBRANKOVOU REMÍZU ZARUČUJÍCÍ POSTUP DO FINÁLE. 

FC VIKTORIA PLZEŇ - FK MLADÁ BOLESLAV 0:0

Rozhodčí: Franěk - Urban, Kotalík. Diváci: 4612. První zápas: 0:1, postoupila Mladá Boleslav.

Plzeň: Bolek - Řezník, Baránek, Hubník, Matějů - Rajtoral, Vaněk, Hrošovský (53. Limberský), Kopic 
- Černý (53. Kovařík), Holenda (68. Fořt). Trenér: Krejčí.

Ml. Boleslav: Diviš - Jánoš, Kúdela, Čmovš, Fleišman - Ščuk, Rada - Přikryl, Takács (66. Magera), 
Kalabiška (74. Pauschek) - Chramosta (80. Klobása). Trenér: Jarolím.

TERMÍNY UTKÁNÍ 
JABLONCE SE SPARTOU

Úvodní semifinálové utkání mezi Jabloncem a pražskou Spartou 
již zná svůj přesný termín. První zápas se odehraje na severu Čech 
27. dubna 2016 od 17 hodin a přímým přenosem jej odvysílá kanál 
ČT sport. Termín odvety bude určen později. Oba týmy se měly pů-
vodně utkat v termínech 6. a 13. dubna, kvůli účasti Sparty ve čtvrt-
finálových bojích Evropské ligy však bylo nutné utkání odložit.

MOL CUP MOL CUP

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


76

76

in
ze

rc
e

Úterý 19.4.2016
16/2016

Kdo poletí do Londýna?
Na stadionu ABC Braník v Praze 4 se v neděli od 8 hodin uskuteční velký me-

zinárodní turnaj žáků A-Energy Cup 2016, nad kterým převzal záštitu předseda 
FAČR Miroslav Pelta. V šestnácti týmech ze tří sousedních zemí se představí mla-
dí fotbalisté ročníku narození 2005. 

Česko bude zastupovat jedenáct klubů - z Prahy to bude Spar-

ta, Slavia, Bohemians 1905, Dukla, dále pak Viktoria Plzeň, Baník 

Ostrava, Zbrojovka Brno, FK Jablonec, Sigma Olomouc, FC Hradec 

Králové a Dynamo České Budějovice. Ze Slovenska přijede trojlís-

tek Slovan Bratislava, MŠK Žilina a MFK Ružomberok, poprvé do-

razí na turnaj také mládežnické zálohy bundesligových týmů Hertha 

BSC Berlín a VfL Wolfsburg. „Vloni jsme uspořádali nultý ročník 

s dvanácti týmy rovněž pro ročník 2005, ale hrálo se 5+1. Letos to 

bude logisticky náročnější nejen kvůli šestnácti celkům, ale také 

proto, že se bude hrát 7+1 na polovinu hřiště ve čtyřech čtyřčlen-

ných skupinách.  Po jejich skončení se pak týmy podle umístění roz-

dělí na dvě osmičky,“ přidává detaily hlavní organizátor Patrik Šedo 

z Fotbalového centra, které je pořadatelem tohoto kvalitně obsaze-

ného pražského turnaje, jehož příprava trvala zhruba půl roku.

Na vítěze čeká dvoudenní zájezd tentokrát do Londýna, kde si 

také zahrají proti svým vrstevníkům z Tottenhamu a Fulhamu. Vloni 

vítězní sparťané byli v Berlíně, sledovali na Olympijském stadionu 

v Berlíně bundesligové utkání domácí Herthy s Hamburkem a druhý 

den se pak zúčastnili kvalitně obsazeného mezinárodního turnaje 

v německém hlavním městě. Stejný přívlastek má i nedělní pre- 

miérový ročník A-Energy Cupu 2016. „I když se nám nepodařilo zís-

kat úplně všechny tuzemské ligové kluby, chybí třeba Mladá Boleslav 

nebo Teplice, myslím si, že je nahradí zahraniční konkurence, se kte-

rou to bude pro naše kluky jistě velmi zajímavá fotbalová konfronta-

ce. S bundesligovými týmy nám pomohl svými kontakty Gerald Prell 

z česko-německé fotbalové školy,“ zdůrazňuje Patrik Šedo. 

 S VÍTĚZNÝMI MLADÝMI SPARŤANY SE VLONI VYFOTOGRAFOVAL 
 JEJICH STARŠÍ „KOLEGA“, REPREZENTAČNÍ ÚTOČNÍK 
 VÁCLAV KADLEC, KTERÝ BYL PATRONEM TURNAJE 
 A TAKÉ JEDNÍM Z HOSTŮ, PŘEDÁVAJÍCÍCH POHÁRY TÝMŮM. 

                                                                              

                             C u p                           
                                           2016       

 
 
 

Mezinárodní fotbalový turnaj pro ročník 2005 
pod záštitou předsedy FAČR Miroslava Pelty 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.fotbalovecentrum.cz 

AKTUÁLNĚ
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 VLADIMÍR DARIDA SI POPRVÉ VYZKOUŠEL, 
 JAKÉ TO JE BÝT TVÁŘÍ REKLAMY. 

 PRO MALÉ KLUKY BYLO ŽIVOTNÍM ZÁŽITKEM „ZAČUTAT“ SI S FOTBALOVÝMI HVĚZDAMI. 

Z lásky k Česku i k fotbalu

V pražských Kaizlových sadech se minulou neděli natáčel nový spot ob-
chodního řetězce Kaufland, který má fotbalový scénář. V jeho hlavních ro-
lích se představili mistr Evropy z Bělehradu 1976 Antonín Panenka a re-
prezentační záložník Herthy Berlín Vladimír Darida. 

„Velmi si vážíme, že se nám pro náš klip „Z lásky k fotbalu“ 

podařilo získat dvě fotbalové hvězdy. Současnou, která je jednou 

z opor českého národního týmu - Vladimíra Daridu - a legendu, 

kterou díky fotbalovému umu zná každý v této republice - Antoní-

na Panenku,“ pochvaluje si Christian Karnath, ředitel společnosti 

Kaufland Česká republika, který se i části natáčení osobně zú-

častnil. A jeho sportovní oblečení s logem berlínského bundesli-

gového klubu jasně vypovídalo, komu ve fotbale náruživě fandí…  

„Co se týká natáčení reklam, tak je to pro mě premiéra. V re-

prezentaci jsme už točili spot pro mobilního operátora, ale to bylo 

kratičké. Celý den na place jsem poprvé, i když moje replika také 

nebyla moc dlouhá, “ přiznává Vladimír Darida a dodává: „Nervóz-

ní jsem nebyl, je to takové zvláštní, nové. Ale všichni mě chválili, 

tak snad dobrý!“ 

Naopak Antonín Panenka už je matadorem nejen fotbalovým, 

ale dokonce i hereckým: „Jako čtrnáctiletý jsem si zahrál ve filmu 

„Objev na Střapaté hůrce“. Bylo velmi příjemné, že jsem na na-

táčení strávil skoro tři měsíce, nemusel chodit do školy a do-

stal jsem denně deset korun kapesného, což jsem dřív neznal.“ 

S Christianem Karnathem se zná už delší dobu. Loni spolupraco-

vali na fotbalovém zápase, ve kterém se utkali rakouští hráči s vý-

běrem českého Kauflandu. „Když přišla nabídka zahrát si s Vlá-

ďou Daridou a podílet se na propagaci fotbalu, hned jsem řekl 

ano,“ říká autor legendárního „dloubáku“ v penaltovém rozstřelu 

s Němci. Podobnou roli má i v tomto spotu, který bude poprvé vy-

sílán 11. května. A měl by zůstat ve vysílání prý tak dlouho, dokud 

budou čeští fotbalisté ve Francii ve hře o titul mistra Evropy… 

 ANTONÍN PANENKA SI KOPL SLAVNOU „BĚLEHRADSKOU“ PENALTU I V REKLAMNÍM SPOTU. 

AKTUÁLNĚ AKTUÁLNĚ
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Jihočeský kanonýr Smékal 
si střelecké statistiky nevede

Útočník Jankova Tomáš Smékal je s 18 brankami nejlepším střelcem jiho-
českého krajského přeboru. O minulém víkendu hattrickem roznesl Osek, 
v sobotu zase jednou brankou pomohl svému mužstvu k důležité remíze 
na půdě Rudolfova a udržení prvního místa v soutěži. 

Díky tomu může pomýšlet na republikovou soutěž, kterou by 

si fotbalista, jenž působil v mládeži českobudějovického Dynama, 

rád zahrál.  

	 Dáváte si jako někteří útočníci před sezónou gólovou 

metu, na kterou byste chtěl dosáhnout?

„Žádné takové mety si nedávám. Já chci být hlavně prospěšný 

svou hrou pro tým, na své osobní statistiky se moc nedívám. Urči-

tě jsem rád, že góly jako útočník dávám, ale pokud by je dal někdo 

jiný a my pořád vyhrávali, budu rád.“ 

	 Jaký je váš dosavadní největší fotbalový úspěch?

„Těžko se mi na to odpovídá, ale kdybych si měl vybrat, tak to 

že jsem strávil nějaký rok v mládeži v Dynamu České Budějovice.“ 

	 O minulém víkendu jste třemi brankami vyřídil Osek. 

Víte, kolik hattricků jste mezi dospělými dal? Vedete si nějakou 

statistiku?

„Statistiku si žádnou nevedu, ale za Jankov, kde jsem sezonu 

a půl, jsem vstřelil druhý. Předtím v Dřítni jsem taky nějaký hat-

trick dal, ale přesné číslo nevím.“ 

	 Vaše cesta vedla přes Dříteň až do Jankova, současného 

lídra krajského přeboru. Kde vidíte svou budoucnost? Lákala by 

vás republiková soutěž? 

„V Dřítni jsem fotbalově vyrůstal a poté mě oslovil současný 

trenér Jankova Ivo Čech, že by měl zájem, abych pod ním působil. 

Rozhodování nebylo těžké, a tak jsem tady. Momentálně se sou-

středím pouze na Jankov a uvidíme, jak nám dopadne sezona, ale 

informace z klubu jsou takové, že Jankov by každý rád viděl v divi-

zi, kterou bychom si chtěli zahrát.“ 

	 Co kdyby postup letos s Jankovem nevyšel? Přemýšlel 

byste o přestupu?

„Nad tím teď vůbec nepřemýšlím. Naplno se věnuji Jankovu 

a uvidíme, co bude po sezoně. Nabídky jsem nějaké měl, ale pro 

mě je těžké skloubit fotbal s pracovním životem, takže tréninko-

vých jednotek nemám moc. Ale teď jsem v Jankově a dělám pro 

něj vše, co je v mých silách.“ 

	 Bude Jankov nejvíce bojovat na dálku s Katovicemi, nebo 

může do hry o titul promluvit ještě někdo jiný?

„Sezona je ještě dlouhá a bodů se dá získat nebo ztratit ještě 

spousta. Je pravda, že s týmem Katovic máme oproti ostatním 

nahraných bodů o něco více a uvidíme, zda to bude stačit po konci 

sezony, abychom celou soutěž vyhráli. Ale Katovice jsou kvalitní 

tým, stejně jako ostatní, jinak by ani tuto soutěž nehrály.“ 

	 Jaký je váš mimofotbalový život? Čemu se rád věnujete?

„Velice rád rybařím, takže když mám trochu času, vyrazím 

na ryby. Ale většinu času mi zabere zaměstnání, a to i o víken-

dech, takže se to všechno snažím nějak stíhat. Navíc jsem se roz-

hodl, že si postavím rodinný dům, tak mi moc času na věci mimo 

fotbal zbývat nebude.“ 

 TOMÁŠ SMÉKAL JE HNACÍM MOTOREM JANKOVSKÉHO ÚTOKU. 

KFS Královéhradeckého kraje - www.khfotbal.czJihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

VLADAN HALEŠ SLAVÍ „50“
Ve  středu 20. dubna slaví padesátiny Vladan Haleš, dlouholetý fotbalový 

funkcionář a  rozhodčí. V  současné době je místopředsedou výkonného výbo-
ru Královéhradeckého KFS a  Okresního fotbalového svazu Hradec Králové. 
Na soudcovskou dráhu se dal v  roce 1981 v  rámci OFS Hradec a nyní působí 
v rámci KFS rovněž jako svazový delegát. Takže pevné zdraví, osobní spokojenost 
a radost na zeleném trávníku! -Lubomír Douděra-

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.khfotbal.cz
http://www.jihoceskyfotbal.cz
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